
 

 

 

 
 

GYMNÁZIUM, OBCHODNÍ AKADEMIE A JAZYKOVÁ ŠKOLA 

S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY HODONÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

IČ 00559130 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 

 

 



 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

1 

 

Obsah 

KAPITOLA 1 2 

Identifikační údaje školy 2 

KAPITOLA 2 3 

Charakteristika školy 3 

Školská rada při GOAH 5 

Sdružení rodičů a přátel školy při GOAH 6 

Školní parlament 7 

KAPITOLA 3 9 

Učební plán 8letého studia 9 

Učební plán 4letého studia 10 

Volitelné předměty 10 

Učební plán oboru Ekonomické lyceum 12 

Učební plán oboru Obchodní akademie 13 

Jazyková škola 15 

KAPITOLA 4 16 

MTZ činnosti školy 16 

KAPITOLA 5 18 

Vedení školy, PPK, třídní učitelé 18 

Pedagogičtí pracovníci školy 20 

Nepedagogičtí pracovníci školy 22 

Celkový přehled pracovníků 22 

KAPITOLA 6 23 

Organizační zabezpečení školy 23 

Organizace školního roku 24 

Finanční zabezpečení školy 26 

Stravování 27 

KAPITOLA 7 28 

Maturitní zkoušky 28 

Uplatnění absolventů 30 

KAPITOLA 8 31 

Další vzdělávání pedagogů 31 

Další vzdělávání nepedagogických 

pracovníků 38 

KAPITOLA 9 39 

Zprávy předmětových komisí o činnosti 39 

Doplňující vzdělávací aktivity 48 

Výchovné aktivity školy 51 

Absolventské práce 54 

Ročníkové prezentace 56 

Prezentace školy na veřejnosti 58 

KAPITOLA 10 62 

Přijímací řízení 62 

Vzdělávání žáků 63 

KAPITOLA 11 64 

Přehled prospěchu žáků 64 

Výchovná opatření 71 

Účast žáků na soutěžích 72 

KAPITOLA 12 79 

Pěvecký sbor školy 79 

KAPITOLA 13 80 

Projekty 80 

KAPITOLA 14 82 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 82 

KAPITOLA 15 84 

Závěr výroční zprávy 84 

KAPITOLA 16 85 

Fotodokumentace 85 

Zajímavé akce na GOAH – střípky 96 

PŘÍLOHA 

Tabulky KÚ – OŠ JmK Brno 

Foto na obálce: 

– stipendistka Fulbrightovy nadace Elise Wulchin 

– adaptační kurz pro 1. ročníky GOAH 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

2 

 

Identifikační údaje školy 

Název školy: Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo: Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 

 

IČ školy: 00559130 

REDIZO: 600014673 

IZO: 000559130 

 

Forma hospodaření: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 

Adresa zřizovatele: Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČ zřizovatele: 70888337 

 

Telefon (gymnaziální obory na ulici Legionářů 1): 518 342 558  

Telefon (ekonomické obory na ulici Velkomoravská 13): 518 351 172 

Fax a záznamník: 518 342 560  

Telefon – ředitelka: 518 342 559 

Telefon – zástupkyně ředitele: 518 342 560  

Telefon – zástupce ředitele: 518 351 172 

 

E-mail: podatelna@goah.cz 

URL webových stránek: www.goah.cz 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

3 

 

Charakteristika školy 

Celková kapacita školy: 900 žáků 

Celková kapacita školní jídelny: 600 jídel 

KMENOVÉ OBORY DENNÍHO STUDIA 

• 79-41-K/41 Gymnázium, délka studia 4 roky, kapacita 270 žáků 

• 79-41-K/81 Gymnázium, délka studia 8 let, kapacita 250 žáků 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, délka studia 4 roky, kapacita 210 žáků 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie, délka studia 4 roky, kapacita 190 žáků 

Ve školním roce 2022/2023 bylo na škole celkem 20 tříd: 

• 8 tříd osmiletého gymnázia (p1A, s2A, t3A, k4A, k5A, s6A, s7A, o8A) 

• 4 třídy čtyřletého gymnázia (1.A, 2.A, 3.A, 4.A) 

• 4 třídy oboru Ekonomické lyceum (1.E, 2.E, 3.E, 4.E) 
• 4 třídy oboru Obchodní akademie (1.OA, 2.OA, 3.OA, 4.OA) 

Celkem bylo k 30. 9. 2022 ve škole 566 žáků (354 + 212), k 30. 6. 2023 471 žáků (299 + 172).  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM A STRUČNÉ VYHODNOCENÍ 
NAPLŇOVÁNÍ JEHO CÍLŮ 

Hlavním cílem gymnaziálního vzdělávání na naší škole je poskytnout všeobecné vzdělání 
v celé jeho šíři a následně ve vyšších ročnících nabídnout žákům pomocí volitelných 
předmětů specializaci, která je vhodná pro jimi zvolený typ následného rozvoje (obvykle 
dalším studiem na vysoké škole). Tento cíl se nám dlouhodobě daří naplňovat tím, že škola 
neklade žádné požadavky na volené kombinace (žák si tedy může zvolit jakékoliv předměty 
z nabízených), má pouze hranici minimálního počtu žáků pro otevření daného semináře. 

Hlavním cílem vzdělávání v ekonomických oborech je snaha o předání praktických znalostí 
a trénink užitečných dovedností pro praxi.  

ZÁKLADNÍ PEDAGOGICKÉ DOKUMENTY 

− Školní vzdělávací program pro 1. až 4. ročník osmiletého všeobecného gymnázia, 
zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
č. j. 31 504/2004-22, ve znění opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. j. 27002/2005-22. 

− Školní vzdělávací program pro všeobecné čtyřleté gymnázium a všeobecné osmileté 
gymnázium – vyšší stupeň, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu 
pro gymnázia. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

4 

 

− Školní vzdělávací program Ekonomické lyceum Hodonín pro obor Ekonomické 
lyceum, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání  
78-42-M/02 Ekonomické lyceum. 

− Školní vzdělávací program Obchodní akademie Hodonín pro obor Obchodní 
akademie, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání 
63-41-M/02 Obchodní akademie. 

Výuka je v zásadě organizována po třídách. V předmětech, kde to stanoví nebo umožňují 
závazné předpisy a pokyny, se s ohledem na rozpočet školy vytváří pro výuku menší 
skupiny. 

Jedná se o tyto předměty: 

• cizí jazyky, výtvarná a hudební výchova, tělesná výchova, informatika a výpočetní 
technika, cvičení z českého jazyka, biologie, chemie, účetnictví, ekonomika, písemná 

a elektronická komunikace, matematika, fyzika a volitelné předměty. 

Obsah výuky je upřesněn v tematických plánech jednotlivých předmětů, které po projednání 
v předmětových komisích schvaluje ředitelka školy. Koordinaci a návaznost mezi skupinami 
příbuzných předmětů zajišťují předmětové komise. Ty také projednávají a podávají návrhy 
na pořízení učebních pomůcek a učebnic. 

Ve škole je zřízeno pro gymnaziální i ekonomické obory pět společných 
předmětových komisí (PK): 

• předmětová komise českého jazyka, 

• předmětová komise cizích jazyků, 

• předmětová komise společenskovědních předmětů, 

• předmětová komise přírodovědných předmětů, 

• předmětová komise odborných ekonomických předmětů. 

V rámci každé předmětové komise pak fungují tzv. garanti jednotlivých předmětů, kteří mají 
roli poradního sboru v rámci komisí. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

5 

 

Školská rada při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ 

Hodonín 

Školská rada při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ Hodonín byla zřízena v souladu s § 167 a § 168 
zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). Školská rada je orgán školy umožňující zákonným 
zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli 
a dalším osobám podílet se na správě školy. 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY: 

Předsedkyně: 

• Mgr. Helga Malečková, za pedagogické pracovníky školy 

Členové školské rady: 

• Mgr. Markéta Kostelecká, za zřizovatele 

• Ing. Aleš Slezák, za zřizovatele 

• Ing. Jaroslav Zahrádka, za zřizovatele 

• Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová, za pedagogické pracovníky školy  

• Mgr. Tomáš Válka, za pedagogické pracovníky školy 

• Nela Matoušková, za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

• Radim Ryba, za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

• Jakub Slezák, za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnila dvě zasedání Školské rady při Gymnáziu, OA a JŠ 
SPSJZ Hodonín. Zápisy z jednání školské rady jsou k dispozici na školních internetových 
stránkách. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

6 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 
při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ Hodonín 

Na škole působil spolek Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ 
Hodonín. Cílem činnosti sdružení je spolupráce s vedením školy a pedagogy v zájmu 
dobrého chodu školy a zlepšování materiálních podmínek školy i v zájmu studentů, zejména 
v oblasti výchovy, vzdělávání, kultury, sportu a jiné zájmové činnosti.  

SLOŽENÍ VÝBORU SRPŠ: 

Předseda: 

• Ing. Jaroslav Bešta 

Pokladník: 

• Magda Kotásková 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

7 

 

Školní parlament 
Cílem parlamentu našeho gymnázia je, aby se studenti zvolení v jednotlivých třídách nejen 

pravidelně setkávali, ale aby se především aktivně zapojili do chodu školy a přicházeli 
s novými nápady, jak zpestřit život na škole a vytvořit prostředí, ve kterém se budou dobře 
cítit studenti i jejich učitelé. 

Volby do parlamentu proběhly v jednotlivých třídách během měsíce září, kandidáti často 
měli úvodní řeč a motivační proslov. 

V tomto roce studenti zorganizovali mnoho soutěží a setkání. Za zmínku stojí soutěže 
o nejlepší perníček, šachový turnaj, turnaj v sudoku, velikonoční soutěž. 

Aktivita parlamentu se výrazně zvýšila, studenti se přestali ostýchat říkat své názory nahlas 

a více se zapojují do dění ve škole. Často diskutujeme i o celospolečenských tématech (volby, 
válečné konflikty). 

Studenti z NG jsou zastoupeni v Dětském parlamentu města Hodonín (Veronika Létalová, 
Vojtěch Šurýn), Lucie Hřebačková z VG pak zastupovala naši školu ve Studentském 
parlamentu Hodonín. 

Zástupci ve Školním parlamentu GOAH, gymnázium, 2022/2023 

p1A David Do, Stella Šánová 

s2A Květoslava Svobodová, Matyáš Jančálek (místopředseda) 
t3A Tadeáš Kratochvíl, Marek Šťastný 

k4A Zdeněk Mífek, Šimon Brovják 

k5A Veronika Létalová (předsedkyně), Maxmilián Brzák  

s6A Tadeáš Čupr 

s7A Petr Špaček (místopředseda), Václav Špéra 

o8A Lucie Hřebačková 

1.A Leoš Pavlica (zapisovatel), Eliška Foltýnová 

2.A Jan Riegl, Vanda Staňková 

3.A Kristina Mertová, Jiří Salčák 

Mgr. Renáta Pernikářová 

koordinátorka ŠP na G 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

8 

 

Žákovský parlament ekonomických oborů školy je dobrovolná studentská organizace, která 
se skládá z volených zástupců každé třídy. Všichni zástupci tříd vykonávají svou činnost 
dobrovolně a jsou povinni aktivně se účastnit společných zasedání. 

Žákovský parlament má sloužit jako komunikační prostředník mezi studenty, 
koordinátorem parlamentu a vedením školy. Měl by přicházet s novými nápady 
na zlepšování fungování školy, řešit organizační záležitosti týkající se chodu školy (kulturní 
a sportovní akce), případně řešit problémy žáků. Pravidelně se členové parlamentu scházejí 
jak s koordinátorem, tak i s vedením školy. 

Ve školním roce 2022/2023 se parlament podílel na řadě aktivit, z nichž některé vycházely 

z  okolností současného dění ve světě, jiné z činností, které jsou pořádány pravidelně.  

Nemalé zásluhy měl parlament při organizaci vánoční školní akademie a plesu školy. 
Z pravidelných akcí je to například Halloween, Den imunity nebo Valentýnský den. 

Zástupci ve Školním parlamentu GOAH, obchodní akademie, 2022/2023 

1.OA Tomáš Herka, Ondřej Špaček 

1.E Emily Grabcová, Jan Riedl 
2.OA Nikol Líčeníková, Hana Sahánková, Alexandr Lucký 

2.E Anna Ambrosová, Lucie Žajdlíková 

3.OA Kateřina Mašková, Lukáš Klimek 

3.E Markéta Otrubová, Marek Strmiska 

4.OA Adéla Leblochová, Vendula Pavková 

4.E Klára Gavlíková, Kamila Večeřová 

Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová 

koordinátorka ŠP na OA 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

9 

 

Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN 8LETÉHO STUDIA – GYMNÁZIUM (týdenní hodinové dotace) 

Učební plán pro 1. – 8. ročník je dán příslušnými školními vzdělávacími programy.  

Předmět 
Ročník 

Celkem  
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 4 3 4 5 33  

Anglický jazyk 5 4 3 3 4 3 4 4 30  

Cizí jazyk II 0 0 3 3 3 3 3 3 18  

Občanská výchova 1 1 1 1 0 0 0 0 4  

Základy společenských 

věd 
0 0 0 0 1 2 2 2 7  

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 0 14 106 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 0 0 12  

Matematika 5 4 4 4 4 4 3 3 31  

Fyzika 2 2 2 2,5 3 3 2 0 16,5  

Chemie 0 1 2 2 2 3 3 0 13  

Přírodopis/Biologie 2 2 2 2,5 3 2 3 0 16,5  

Informatika a výpočetní 
technika 

1 1 1 1 2 2 0 0 8 97 

Estetická výchova 2 3 2 2 2 2 0 0 13  

Tělesná výchova 2 3 2 2 2 2 2 2 17 30 

Volitelný předmět I 0 1 1 1 0 0 2 3 8  

Volitelný předmět II 0 0 0 0 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět III 0 0 0 0 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět IV 0 0 0 0 0 0 0 3 3 21 

Celkem 29 30 31 32 34 33 34 31 254 254 

  LVK   LVK STK  Praha   

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden 

STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 

Praha – všeobecně kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

10 

 

UČEBNÍ PLÁN 4LETÉHO STUDIA – GYMNÁZIUM (týdenní hodinové dotace) 

Rozpracováno podle ŠVP pro všeobecné čtyřleté gymnázium. 

Předmět 
Ročník 

Celkem  
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 4 3 4 5 16  

Anglický jazyk 4 3 4 4 15  

Cizí jazyk II 3 3 3 3 12  

Základy společenských věd 1 2 2 2 7  

Dějepis 2 2 2 0 6 56 

Zeměpis 2 2 0 0 4  

Matematika 4 4 3 3 14  

Fyzika 3 3 2 0 8  

Chemie 2 3 3 0 8  

Biologie 3 2 3 0 7  

Informatika a výpočetní 
technika 

2 2 0 0 4 46 

Estetická výchova 2 2 0 0 4  

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 12 

Volitelný předmět I 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět II 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět III 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět IV 0 0 0 3 3 186 

Celkem 34 33 34 31 132 132 

 LVK STK  Praha   

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden 

STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 

Praha – všeobecně kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY NIŽŠÍHO GYMNÁZIA: 

• anglická konverzace 

• praktikum z IVT 

• dramatická výchova 

• přírodovědné praktikum 

• sportovní hry 

• osobnostní praktikum 

• zeměpisné praktikum 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

11 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VYŠŠÍHO GYMNÁZIA: 

Nabídka pro Volitelné předměty I, II, III, jejich zkratky 

Předmět Zkratka  Předmět Zkratka 

Anglická konverzace AK  Společenskovědní seminář II SVS II 

Francouzská konverzace FK  Dějepisný seminář DS 

Německá konverzace NK  Zeměpisný seminář ZS 

Ruská konverzace RK  Cvičení a seminář z matematiky CSM 

Seminář informatiky a výpočetní techniky II IVTS II  Cvičení a seminář z fyziky CSF 

Seminář z deskriptivní geometrie DGS  Cvičení a seminář z chemie CSCh 

Výtvarný seminář VVS  Cvičení a seminář z biologie CSBi 

Seminář hudební výchovy HVS  Seminář osobnostního rozvoje SOR 

Nabídka pro Volitelné předměty IV, jejich zkratky 

Předmět Zkratka  Předmět Zkratka 

Seminář anglického jazyka AJS  Společenskovědní seminář I SVS I 

Francouzská konverzace FK  Seminář – moderní dějiny SMD 

Německá konverzace NK  Zeměpisný seminář ZS 

Seminář z českého jazyka a literatury I ČJLS I  Matematický seminář MS 

Seminář informatiky a výpočetní techniky I IVTS I  Fyzikální seminář FS 

Seminář z deskriptivní geometrie DGS  Chemický seminář ChS 

Výtvarný seminář VVS  Biologický seminář BS 

Seminář hudební výchovy HVS  Seminář osobnostního rozvoje SOR 

Ve třetím ročníku čtyřletého studia a sedmém ročníku osmiletého studia si žáci volí tři 
předměty z nabídky volitelných předmětů. V těchto předmětech pokračují i ve 
čtvrtém/osmém ročníku. 

Ve čtvrtém ročníku čtyřletého studia a osmém ročníku osmiletého studia si žáci volí 
z nabídky čtvrtý volitelný předmět. 

Výuka probíhá ve skupinách. 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY: 

• sborový zpěv (pro zájemce ze všech studijních oborů a ročníků) 

• badatelský klub (pro zájemce z nižšího gymnázia) 
• zdravotnický kroužek (pro zájemce z nižšího gymnázia) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

12 

 

UČEBNÍ PLÁN OBORU EKONOMICKÉ LYCEUM (týdenní hodinové dotace) 

Rozpracováno podle ŠVP pro obor Ekonomické lyceum. 

Předmět 
Ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 14 

Cizí jazyk I 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Občanská nauka 1 0 2 1 4 

Biologie 2 2 0 0 4 

Fyzika 2 2 0 0 4 

Chemie 2 2 0 0 4 

Matematika 3 3 3 3 12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační 
technologie 

2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická 
komunikace 

3 3 0 0 6 

Ekonomika 0 2 3 3 8 

Účetnictví 0 0 3 4 7 

Ekonomie 0 0 0 2 2 

Právo 0 0 2 2 4 

Zeměpis 2 2 0 0 4 

Psychologie 0 0 2 0 2 

Volitelné předměty 0 0 0 4 4 

CELKEM 31 32 32 34 129 

 LVK STK  Praha  

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden 

STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 

Praha – všeobecně kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny 

Ve třetím ročníku studenti absolvují odbornou praxi v délce 2 týdnů.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

13 

 

UČEBNÍ PLÁN OBORU OBCHODNÍ AKADEMIE (týdenní hodinové dotace) 

Rozpracováno podle ŠVP pro obor Obchodní akademie. 

Předmět 
Ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 14 

Cizí jazyk I 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 2 0 0 4 

Občanská nauka 1 1 0 1 3 

Biologie 0 1 0 0 1 

Fyzika 2 0 0 0 2 

Chemie 2 0 0 0 2 

Matematika 3 3 2 2 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační 
technologie 

2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická 
komunikace 

3 2 2 2 9 

Ekonomika 3 3 3 3 12 

Účetnictví 0 3 4 4 11 

Ekonomie 0 0 0 2 2 

Právo 0 0 2 2 4 

Hospodářský zeměpis 2 2 0 0 4 

Statistika 0 0 2 0 2 

Volitelné předměty 0 0 3 2 5 

CELKEM 32 31 33 33 129 

 LVK STK  Praha  

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden 

STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 

Praha – všeobecně kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny 

Ve druhém ročníku studenti absolvují odbornou praxi v délce 1 týdne a ve třetím ročníku 
v délce 2 týdnů. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

14 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY pro obor Ekonomické lyceum: 

Předmět Zkratka 

Seminář z anglického jazyka SAJ 

Seminář z účetnictví SUC 

Matematický seminář MTS 

Základy společenských věd ZSV 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY pro obor Obchodní akademie: 

3. ročník 

Předmět Zkratka 

Aplikovaná ekonomie APE 

Fiktivní firma FIF 

4. ročník 

Předmět Zkratka 

Seminář z anglického jazyka SAJ 

Matematický seminář MTS 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

15 

 

JAZYKOVÁ ŠKOLA 

Ve školním roce 2022/23 jsme pro naše studenty i zájemce z řad veřejnosti otevřeli dva 

jazykové kurzy, kam se přihlásil dostatečný počet zájemců (minimální hranice byla 
stanovena na šest osob). Jednalo se o přípravný kurz na cambridgeské zkoušky z AJ, a sice 

FCE/CAE (Mgr. Kateřina Pokorná), a dále pokračovací kurz španělštiny – mírně pokročilí 
(Mgr. Renata Finková). Tyto kurzy pak probíhaly po celý školní rok. 

Cambridge Exams 

GOAH je již delší dobu partnerskou školou brněnské JŠ Cambridge P.A.R.K., čímž naši 
studenti získávají možnost skládat zkoušky FCE (úroveň B2) a CAE (úroveň C1) za finančně 
výhodnějších podmínek, včetně tzv. mock testů (cvičné testy). Ve školním roce 2022/23 

složilo 15 našich studentů úspěšně zkoušku FCE a 3 zkoušku CAE. 

Čeština pro cizince 

Ve školním roce 2022/2023 byl o zkoušku na úrovni A2, která je nutným předpokladem 
k získání trvalého pobytu v České republice, enormní zájem. Ve 20 termínech bylo v průběhu 
roku vyzkoušeno celkem 317 uchazečů, z nichž 241 bylo úspěšných a 76 neúspěšných. 

Nejčastějšími zájemci jsou občané Ukrajiny, Ruska, Běloruska, Mongolska, ale také 
Makedonie, Srbska. Objevili se také uchazeči z Venezuely, USA, Kosova i dalších zemí. 
Následující termíny (do konce listopadu 2023) jsou plně obsazené. Proškolenými 
zkoušejícími jsou čtyři vyučující českého jazyka, a to PhDr. Marie Repíková, Mgr. Andrea 

Baumannová, Mgr. Ingrid Moczerniuková a Mgr. Petra Vališová, administrativní část má 
pak na starost paní Blanka Křečková.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

16 

 

MTZ činnosti školy 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PRVKY MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI: 

• školní budova, dvůr, 

• školní tělocvična a posilovna, 

• školní počítačová síť s přístupem k internetu, 

• odborné učebny fyziky, chemie, biologie, hudební výchovy a výtvarné výchovy, 

• aula a knihovna, 

• laboratoř biologie, chemie a fyziky, 

• jazyková učebna, 

• šatny vybavené skříňkami pro dvojice žáků, 

• školní jídelna, školní bufet, automat na teplé nápoje. 

OBNOVA A DOPLNĚNÍ VYBAVENÍ ŠKOLY 

V průběhu školního roku 2022/2023 se kromě běžných provozních akcí uskutečnily 
následující nákupy, úpravy a opravy: 

1. Budova gymnázia, Legionářů 1 

• demolice bývalé lyžárny, která byla v havarijním stavu 

• vybudování nových oken v prostorách posilovny 

• zateplení posilovny 

• vybudování sprchy v kabinetu tělesné výchovy 

• výsadba 2 nových stromů na zahradě školy 

• výměna podlahové krytiny, výmalba dřevěných obkladů v posluchárně fyziky 

• vybavení jedné třídy novými lavicemi a židlemi 
• pořízení nových židlí a demonstračního pracoviště v posluchárně fyziky 

• obnova židlí ve výdejně stravy 

• obnova učitelských PC v učebnách (pořízeny repasované PC a monitory) 
• pořízení 6 ks dataprojektorů do učeben 

• pořízení nových kancelářských židlí pro kantory do všech kabinetů 

• výměna hlavního jističe 

• nákup akuvrtačky 

• dřevěné posezení pro studenty na zahradě školy 

• nákup nových routerů 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

17 

 

2. Budova OA a JŠ, Velkomoravská 13  

• pořízení 3 ks dataprojektorů do učeben 

• vybavení jedné třídy novými lavicemi a židlemi 
• rekonstrukce hygienických koutů v učebnách – nová umyvadla, nové vodovodní 

baterie, nátěr stávajících kachliček 

• pořízení nových stolů a židlí ve výdejně stravy 

• nátěr dřevěných obkladů a výmalba výdejny stravy 

• nákup switche 

• rekonstrukce tělocvičny školy – renovace podlahy v tělocvičně, výměna osvětlení 
tělocvičny, vybudování odvětrávání, renovace nářadí 

• výměna koberce v posilovně 

• práce na údržbě střešního pláště školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

18 

 

Vedení školy, předsedové předmětových 
komisí, třídní učitelé 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Mgr. Kateřina Kouřilová 

Zástupci ředitele: PhDr. Veronika Benešová  
 Ing. Jiří Žídek 

 

Výchovní poradci: Mgr. Hana Pavliňáková 

 Mgr. Ivana Rosmanová 

 

Školní metodička prevence: Mgr. Marie Ilčíková 

Předsedové předmětových komisí na GOAH: 

PK českého jazyka Mgr. Andrea Baumannová 

PK cizích jazyků Mgr. Monika Ščerbíková 

PK společenskovědních předmětů  Mgr. Tomáš Válka 

PK přírodovědných předmětů  Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová 

PK odborných ekonomických předmětů  Ing. Hana Rybnikářová 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

19 

 

Třídní učitelé – osmileté studium: 

Prima A Mgr. Zuzana Jozífková 

Sekunda A Mgr. Andrea Baumannová 

Tercie A Mgr. Hana Pavliňáková 

Kvarta A Mgr. Helga Malečková 

Kvinta A Mgr. Monika Ščerbíková 

Sexta A Mgr. Renáta Pernikářová 

Septima A Mgr. Pavla Svitáková 

Oktáva A Mgr. Ivana Rosmanová 

Třídní učitelé – čtyřleté studium: 

1.A Mgr. Ondřej Kučeřík 

2.A Mgr. Bohumíra Struhárová 

3.A Mgr. Zdeněk Chovanec 

4.A Mgr. Tomáš Válka 

Třídní učitelé – OA: 

1.OA Mgr. Barbora Koďousková 

1.E Mgr. Anna Blahová 

2.OA  Mgr. Petra Vališová 

2.E Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová 

3.OA Ing. Hana Rybnikářová 

3.E Mgr. Simona Nováková 

4.OA Mgr. Ingrid Moczerniuková 

4.E Mgr. Iva Litavská 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

20 

 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Příjmení a jméno Zkratka Praxe Aprobace Poznámka 

Mgr. Antošová Renata AnR 23 VV   garant VV  

Mgr. Balážová Kateřina BaK 21 DG M  garant DGS  

RNDr. Bašátková Drahomíra BaD nad 32 M F  garant M a F pro G 

Mgr. Baumannová Andrea BaA nad 32 ČJ D  PPK ČJ 

Mgr. Blahová Anna BlA nad 32 TV PEK  garant PEK a TV pro OA 

PhDr. Benešová Veronika BeV 24 NJ AJ  zástupkyně ředitelky 

Mgr. Buchta Jiří, PhD. BuJ 21 M F  koordinátor ŠVP 

Mgr. Doskočilová Lenka DoL 10 ČJ M   

Mgr. Dovala Juraj DoJ 0 Z    

Mgr. Fialík Petr FiP nad 32 TV OBN PRA technik PO 

Mgr. Finková Renata FiR 24 NJ ŠJ  garant ŠJ pro OA 

Mgr. Gasnárková Hana GaH 1 PEK EKO UCE  

PaedDr. Geher Pavel GeP nad 32 F IKT  technik BOZ, garant F pro OA 

Mgr. Hallová Lenka HaL nad 32 NJ ČJ   

Mgr. Holub David HoD 7 HV AJ D  

Housley Marc HoM 1 AK    

Mgr. Hubačka Jiří HuJ 16 D Z  garant Z pro G a OA 

Mgr. Chovanec Zdeněk ChZ nad 32 NJ AJ  technik BOZ a PO 

Mgr. Ilčík Josef IlJ 25  SBZ   

Mgr. Ilčíková Marie IlM 10 HV AJ OV  

Mgr. Jevčaková Iva JeI 31 HV NJ M garant HV 

Mgr. Jeřábková Miroslava JeM 2 BI CH  rodičovská dovolená 

Mgr. Jozífková Zuzana JoZ 17 Bi CH   

Mgr. Klíglová Olga KlO 21 M IVT DG garant IVT pro G 

Mgr. Kočvarová Lungová Kateřina KvK 17 M Z  PPK PŘ, garant M pro OA 

Mgr. Koďousková Barbora KoB 1 IVT ČJ  garant IKT pro OA 

Mgr. Kosík David KoD 1 Z Bi   

Mgr. Kouřilová Kateřina KoK 22 D NJ  ředitelka školy 

Mgr. Králová Marta KrM nad 32 AJ RJ   

Mgr. Kučeřík Ondřej KuO 1 AJ ZSV   

Mgr. Kuchařová Zuzana KuZ 0 M Bi   

Mgr. Kuchyňková Iva KuI nad 32 FJ ČJ   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

21 

 

Příjmení a jméno Zkratka Praxe Aprobace Poznámka 

Mgr. Litavská Iva LiI 20 AJ NJ   

Mgr. Malečková Helga MaH 26 BI CH  garant Bi pro G a OA 

Mgr. Mikulincová Monika MkM 18 FJ   garant FJ pro G 

Mgr. Mlejnková Marie MlM nad 32 CH Bi   

Mgr. Moczerniuková Ingrid MoI nad 32 AJ   garant AJ pro OA 

Ing. Musilová Hana MuH 0 UCE EKO FIF garant UCE 

Mgr. Nešpor Zdeněk  NeZ nad 32 TV Z   

Mgr. Nováková Simona  NoS nad 32 AJ RJ  garant RJ pro G a OA 

Mgr. Ondrouchová Hana OnH nad 32 M IVT   

Ing. Ottová Božena OtB nad 32 EKO PEK PRA garant PRA 

Mgr. Pavliňáková Hana PaH nad 32 ČJ OV ZSV výchovná poradkyně pro G 

Mgr. Pernikářová Renáta PeR 24 BI CH  garant CH pro G a OA 

Mgr. Pokorná Kateřina PoK 18 AJ    

Mgr. Pokorníková Jitka PoJ 9 Z D   

Mgr. Possegger Michaela PoM 20 NJ ZSV  garant NJ pro G a OA 

PhDr. Repíková Marie ReM nad 32 ČJ D  garant D pro OA 

Mgr. Rosmanová Ivana RoI 25 AJ   výchovná poradkyně pro OA  

Ing. Rybnikářová Hana RyH 21 EKO EKN PEK PPK EKO, garant EKN, EKO 

Mgr. Staněk Pavel StP 16 AJ TV   

Mgr. Struhárová Bohumíra ShB 20 ČJ D   

Mgr. Svitáková Pavla SvP nad 32 TV    

Mgr. Ščerbíková Monika ŠčM 27 TV AJ  PPK CJ, garant AJ pro G 

Mgr. Vališová Petra VaP 18 ČJ NJ  garant ČJ pro G a OA 

Mgr. Válka Tomáš VáT 18 VV OV ZSV PPK SV, garant ZSV pro G a OA 

Wulchin Elise WuE 0 AJ   stipendistka, Fulbrightova nadace 

Ing. Žídek Jiří ŽíJ nad 32 IKT UCE STA zástupce ředitelky, garant STA 

 

PPK – předseda předmětové komise 

VP – výchovný poradce 

ŠMP – školní metodik prevence 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikační předpoklad vzdělání.  

Účastnili se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, které je organizováno formou 
školení, odborných seminářů a samostudia. V souladu se školským zákonem bylo učitelům 
poskytováno volno k samostudiu.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

22 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

Příjmení a jméno Pozice 

Jana Bílková knihovnice 

Drahomíra Blanářová uklízečka, pracovnice výdeje stravy 

Dagmar Enkršpergová  uklízečka, pracovnice výdeje stravy 

Jana Grünwaldová pracovnice výdeje stravy 

Kateřina Klečková pracovnice výdeje stravy 

Tatiana Kmeťová uklízečka 

Blanka Křečková hospodářka 

Jana Kučerová uklízečka 

Ing. Kateřina Malátová tajemnice pro ekonomické záležitosti 

Marie Maleková uklízečka  

Jitka Opluštilová hospodářka 

Anna Ptáčková uklízečka 

Michal Jedovnický  školník 

Ivana Zálešáková pracovnice výdeje stravy 

Petr Zubek školník  

 

Celkový přehled pracovníků 

PRACOVNÍKŮ CELKEM:  68 

- z toho žen: 52 

- z toho na MD a RD: 1 

Pedagogičtí pracovníci:   47 

- z toho žen 36 

- z toho na MD a RD 1 

Nepedagogičtí pracovníci:  16 

- z toho žen 13 

- z toho na MD a RD 0  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

23 

 

Organizační zabezpečení školy 

Při své činnosti se škola kromě obecně závazných právních předpisů řídí vnitřními předpisy. 
Systém vnitřních předpisů obsahuje řády, směrnice, příkazy a pokyny ředitele. 

Řády: 

• Organizační řád 

• Pracovní řád 

• Provozní řád 

• Školní řád 

• Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

• Kontrolní řád 

• Skartační a spisový řád 

• Podpisový řád 

Směrnice: 

• Účetnictví – systém zpracování 
• Evidence majetku, odpisy, oceňování, vyřazování, odpisový plán 

• Zásoby – evidence, oceňování 
• Náklady a výnosy – zásady pro účtování a pro jejich časové rozlišování, dohadné 

položky 

• Inventarizace majetku a závazků 

• FKSP– hospodaření s prostředky 

• Vnitřní mzdový předpis 

• Cestovní náhrady 

• Ochranné pracovní prostředky 

• Traumatologický plán 

• Systém kritických bodů pro školní jídelnu 

• Evidence úrazů dětí, žáků a studentů 

• Vedlejší činnost školy 

• Opisy a stejnopisy vysvědčení 

K provedení nebo úpravě konkrétních činností jsou vydávány příkazy, pokyny a rozhodnutí 
ředitelky školy.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

24 

 

Organizace školního roku 2022/2023 

Začátek školního roku čtvrtek 1. 9. 2022 

Ukončení 1. pololetí úterý 31. 1. 2023 

Ukončení školního roku pátek 30. 6. 2023 

Prázdniny a státní svátky 

Den české státnosti středa 28. 9. 2022 

Podzimní prázdniny středa 26. 10. + čtvrtek 27. 10. (pátek 28. 10. státní svátek) 

Den boje za svobodu a demokracii čtvrtek 17. 11. 2022  

Vánoční prázdniny pátek 23. 12. – pondělí 2. 1. (začátek výuky v úterý 3. 1. 2023) 

Pololetní prázdniny pátek 3. 2. 2023 (předání výpisu vysvědčení v úterý 31. 1. 2023) 

Jarní prázdniny 13.–19. 3. 2023 

Velikonoční prázdniny čtvrtek 6. 4. 2023 (pátek 7. 4. + pondělí 10. 4. státní svátky) 

Svátek práce pondělí 1. května 2023 

Den vítězství pondělí 8. května 2023 

Hlavní prázdniny sobota 1. 7. – neděle 3. 9. 2023  

Porady 

Poprázdninová čtvrtek 25. 8. 2022 9.00 aula OA 

Předstartovní středa 31. 8. 2022 8.00 aula OA 

Rychlá zahajovací čtvrtek 1. 9. 2022 9.00 G a OA 

Říjnová úterý 4. 10. 2022 online 14.45 GU Sborovna 

Klasifikační za 1. čtvrtletí úterý 8. 11. 2022 G, úterý 15. 11. 2022 OA 

Adventní  úterý 6. 12. 2022 14.45 aula OA  

Klasifikační za 1. pololetí úterý 24. 1. 2023 G, středa 25. 1. 2023 OA 

Březnová úterý 7. 3. 2023 online 14.45 GU Sborovna 

Klasifikační za 3. čtvrtletí úterý 4. 4. 2023 G, úterý 11. 4. 2023 OA 

Květnová úterý 9. 5. 2023 online 14.45 GU Sborovna 

Klasifikační za 2. pololetí pátek 23. 6. 2023 

Závěrečná pátek 30. 6. 2023 aula OA 

Uzavření klasifikace včetně absence 

1. pololetí pátek 20. 1. 2023 

2. pololetí čtvrtek 22. 6. 2023 

Třídní schůzky a individuální konzultace: 16.00 – 18.00 

Podzim úterý 8. 11. 2022 G, 15. 11. 2022 OA 

Jaro úterý 4. 4. 2023 G, 11. 4. 2023 OA 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

25 

 

Maturity 

Didaktické testy – podzimní termín 1.–5. 9. 2022 

Ústní MZ – podzimní termín 1.–20. 9. 2022 

Písemná práce ČJL pondělí 3. 4. 2023 

Písemná práce CJ úterý 4. 4. 2023 

Praktická ZK z odborných předmětů OA čtvrtek 20. 4. 2023  

Uzavření klasifikace pondělí 24. 4. 2023 

Klasifikační porada úterý 25. 4. 2023 

Konzultace středa 26. 4. a čtvrtek 27. 4. 2023 

Vydání vysvědčení a poslední zvonění pátek 28. 4. 2023 

Didaktické testy – společná část úterý 2. 5. – pátek 5. 5. 2023 

Ústní MZ úterý 16. 5. – pátek 19. 5. 2023 G, 22.–26. 5. 2023 OA 

Přijímací zkoušky  

4leté obory  čtvrtek 13. 4. 2023 1. termín, pátek 14. 4. 2023 2. termín 

8letý obor 1. kolo pondělí 17. 4. 2023 1. termín, úterý 18. 4. 2023 2. termín 

Náhradní termíny středa 10. 5. 2023 a čtvrtek 11. 5. 2023 

Některé akce školy  

Adaptační kurz 1. ročníků středa 31. 8. – sobota 3. 9. 2022 

Imatrikulace 1. ročníků středa 21. 9. 2022 15.30 G, 16.30 OA 

Veletrh vzdělávání úterý 4. 10. a středa 5. 10. 2022 

Dny otevřených dveří  středa 23. 11. 2022, úterý 24. 1. 2023 

Vánoční akademie čtvrtek 22. 12. 2022 

Plesy školy pátek 13. 1. 2023 G, pátek 24. 2. 2023 OA 

Odborné praxe OA 15.–26. 5. 2023 3. roč., 15.–19. 5. 2023 2.OA 

Třídní výlety pondělí 26. 6. – úterý 27. 6. 2023 

Obhajoby absolventských prací k4A pondělí 26. 6. – úterý 27. 6. 2023 

Sportovní den středa 28. 6. 2023 

Sportovní den čtvrtek 29. 6. 2023 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

26 

 

Finanční zabezpečení školy 

Finančně je škola zabezpečena: 

• dotacemi z MŠMT, které prostřednictvím krajů zabezpečuje přímé náklady 
na vzdělávání, což zahrnuje mzdové náklady a náklady na učebnice a pomůcky, 

• dotacemi z rozpočtu Jihomoravského kraje na provoz školy, 

• sponzorskými dary získanými na základě vypracovaných projektů na podporu 
vzdělávání a volnočasových aktivit mládeže, 

• příjmy z pronájmu nebytových prostor pro školní bufet a nápojový automat a 

pronájmu nebytových prostor na OA, 

• příjmy z pronájmů učeben a tělocvičny, 

• příjmy z jazykové školy. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

27 

 

Stravování 
Kapacita školní jídelny v ulici Legionářů 1 je 500 strávníků, v ulici Velkomoravská 13 je to 

400 strávníků. 

Pro žáky vyššího gymnázia byla stanovena přestávka na oběd v době od 12.25 do 12.55. 

Pro žáky nižšího gymnázia byla stanovena přestávka na oběd v době od 13.20 do 13.50. 

Pro žáky ekonomických oborů v ulici Velkomoravská 13 jsou stanoveny obědové přestávky 
v době od 11.30 do 12.00, od 12.25 do 12.55 a od 13.15 do 13.45. 

Obědy jsou dodávány z kuchyně Integrované střední školy Hodonín, příspěvkové 
organizace. Žáci si mohou vybrat ze dvou nabízených jídel. 

Cena jednoho oběda byla stanovena pro žáky nižšího gymnázia na 30 Kč a pro ostatní žáky 
na 35 Kč.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

28 

 

Maturitní zkoušky 

K maturitní zkoušce se přihlásilo celkem 98 žáků, z toho 51 žáků gymnázia a 47 žáků 
ekonomických oborů. 

18 žáků gymnázia požádalo ředitelku školy o nahrazení zkoušky z anglického jazyka a 

doložilo příslušný jazykový certifikát (15× FCE dokládající úroveň B2 a 3× CAE dokládající 
úroveň C1). 

Praktickou maturitní zkoušku konalo 47 žáků ekonomických oborů dne 20. dubna 2023. 

Všichni žáci vykonali praktickou maturitní zkoušku úspěšně. 

Písemné maturitní zkoušky (profilová část) se konaly ve dnech 3. a 4. 4. 2023, didaktické 
testy pak 2. až 5. 5. 2023.  

Ústní maturitní zkoušky (společná a profilová část) na gymnáziu se uskutečnily ve dnech 

16.–19. 5. 2023, na OA v termínu 22.–26. 5. 2023. Zkoušky v tomto termínu konalo 98 žáků 

(51 G + 47 OA). 

VÝSLEDKY MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Gymnázium 

Třída: o8A 

 

Celkem studentů: 27 

Počet studentů konajících zkoušku: 27 

S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 25 

Prospěli s vyznamenáním: 14 

Prospěli: 11 

Neprospěli: 2, po opravných zkouškách 0 

 

Třída: 4.A 

 

Celkem studentů: 24 

Počet studentů konajících zkoušku: 24 

S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 22 

Prospěli s vyznamenáním: 8 

Prospěli: 14 

Neprospěli: 2, po opravných zkouškách 1 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

29 

 

Ekonomické obory 

Třída: 4.OA 

 

Celkem studentů: 23  

Počet studentů konajících zkoušku: 23 

S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 21 

Prospěli s vyznamenáním: 6 

Prospěli: 15 

Neprospěli: 2, po opravných zkouškách 0 

 

Třída: 4.E 

 

Celkem studentů: 24 

Počet studentů konajících zkoušku: 24 

S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 19 

Prospěli s vyznamenáním: 4 

Prospěli: 15 

Neprospěli: 5, po opravných zkouškách 3 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

30 

 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ GYMNAZIÁLNÍCH OBORŮ 

 

Třída 
Počet 

studentů 

Vysoké školy VOŠ a jazykové kurzy Zaměstnáni Nezařazeni 

absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

4.A 24 23 95,83 0 0,00 1 4,17 0 0,00 

o8A 27 27 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Celkem 51 50 98,04 0 0,00 1 1,96 0 0,00 

 

 
 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ EKONOMICKÝCH OBORŮ 

 

Třída 
Počet 

studentů 

Vysoké školy VOŠ a jazykové kurzy Zaměstnáni Nezařazeni 

absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

4.OA 23 13 56,52 0 0,00 7 30,43 3 13,04 

4.E 24 15 62,50 4 16,67 1 4,17 4 16,67 

Celkem 47 28 59,57 4 8,51 8 17,02 7 14,89 

 

 
  

Uplatnění absolventů gymnaziálních oborů

vysoké školy

VOŠ a jazykové kurzy

zaměstnáni

nezařazeni

Uplatnění absolventů ekonomických oborů

vysoké školy

VOŠ a jazykové kurzy

zaměstnáni

nezařazeni



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

31 

 

Další vzdělávání pedagogů 

Organizace dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) školy vychází jednak 
z předpisů vyžadujících doplňování jejich odborné způsobilosti, jednak ze snahy učitelů 
seznamovat se s novými metodickými a odbornými poznatky v jednotlivých předmětech. 

Počet účastníků je limitován finančními možnostmi školy a nutností zabezpečit kontinuitu 
výuky. 

Jednou z forem DVPP (bezplatnou) jsou i vzájemné náslechy kolegů v hodinách. Každý 

učitel GOAH provede alespoň jeden náslech u kolegy v rámci školního roku, stejně jako 
absolvuje minimálně jedno metodické/didaktické školení v rámci své aprobace, obojí 
dle vlastního výběru. 

Každoročně vedení GOAH organizuje tzv. školení pro sborovnu, což je povinné školení 
pro všechny učitele GOAH. Ve školním roce 2022/23 to byl dvoudenní online program 
nazvaný Dny třídních učitelů moderovaný PhDr. Helenou Vrbkovou (Život bez závislostí 
z.s.) 

Jméno učitele Název akce Organizátor Místo Termín 

Mgr. Antošová 
Renata 

Umělci po škole 

(projekt a metodická setkání) 

Máš umělecké střevo? 

Mgr. Romana 

Bartůňková 

Lužice, 
Moravská 
Nová Ves, 
Praha 

prosinec 2022 

až červen 2023 

Mgr. Balážová 
Kateřina 

    

RNDr. Bašátková 
Drahomíra 

    

Mgr. Baumannová 
Andrea 

ČJL – Digi – SYPO NPI ČR – SYPO Brno 
14. 9. 2022,  

20. 10. 2022 

Krajské kolokvium – KMK SYPO NPI ČR – SYPO Brno 19. 9. 2022 

Dějepis+ – metodické setkání NPI ČR + ÚSTR Praha 14. 10. 2022 

Autorský zákon INFRA online 22. 11. 2022 

Minikurz – refresh – čeština pro cizince – 

A2 – e-learning – 10 hodin 
NPI ČR e-learning 

prosinec 2022 

až leden 2023 

Seminář – školitelé pro PZMK NPI ČR + CZVV webinář 24. 1. 2023 

Krajské kolokvium – KMK SYPO – ČJL NPI ČR – SYPO Lednice 24.–25. 2. 2023 

Emoce v roli vzdělavatele INFRA webinář 6. 3. 2023 

Spravedliví mezi národy – Miriam Mouryc Yad Vashem webinář 23. 3. 2023 

Krajské kolokvium – KMK SPV – SYPO NPI ČR – SYPO Brno 4. 4. 2023 

DIGI Road Show NPI ČR Olomouc 30. 5. 2023 

Závěrečné evaluační setkání – Dějepis+ NPI ČR Olomouc 9. 6. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

32 

 

PhDr. Benešová 
Veronika 

Spolupráce v týmu – náslechy, tandemová 
výuka, PaedDr. Těthalová 

JCMM Brno GOAH 29. 8. 2022 

Rakousko – výuka reálií, Mgr. Moskva Nakladatelství Klett webinář 4. 10. 2022 

Reálie a projekty zábavnou formou, 
PhDr. Hutarová 

Nakladatelství 
Hueber 

ILC Brno 13. 10. 2022 

Komunikační strategie pro vedení škol, 
Mgr. Maříková 

Olchavova.cz webinář 3.–4. 11. 2022 

Hospitace a jak na ně RNDr. Bc. Faltýsek GOAH 7. 11. 2022 

Es weihnachtet, Mgr. Moskva Nakladatelství Klett webinář 30. 11. 2022 

Mindfulness, mindset and anxiety 

in English lessons, Janet Tassell 
Fulbright ČR webinář 19. 1. 2023 

Mgr. Blahová Anna Testování tělesné zdatnosti ČŠI webinář 13. 10. 2022 

Mgr. Buchta Jiří, 
Ph.D. 

Matematická prostředí v metodě Hejného 
na 3. stupni 

H-mat webinář 
19. 9. 2022 

21. 9. 2022 

Studium pro koordinátory ŠVP INFRA online 
září až  
24. 11. 2022 

Microsoft Roadshow pro školy Microsoft Olomouc 11. 10. 2022 

Mgr. Doskočilová 
Lenka 

Dezinformace a fake news Seznam webinář 17. 5. 2023 

Párové a kooperativní učení v matematice Descartes seminář 18. 5. 2023 

Skladba aneb Vše, co potřebujete vědět, 
abyste ji učili s radostí, jistotou 
a smysluplně 

Fraus webinář 10.–24. 5. 2023 

Mgr. Fialík Petr     

Mgr. Finková 
Renata 

 Rakousko, Mgr. Moskva Nakladatelství Klett  webinář 4. 10. 2022 

Škola, Mgr. Moskva  Nakladatelství Klett webinář  22. 11. 2022 

?Cómo podemos enseňar espaňol?,  
David San José Martínez 

SYPO NPI webinář 16. 2. 2023 

Nakupování, Mgr. Moskva Nakladatelství Klett webinář 21. 2. 2023 

Berlín, Mgr. Moskva  Nakladatelství Klett webinář 11. 4. 2023 

Žáci jako aktivní spolutvůrci hodin,  
Mgr. K. Šlehoferová  

Nakladatelství Klett webinář  26. 4. 2023 

Mgr. Gasnárková 
Hana 

Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání, 
peníze 

Kurzy pro růst 
LAZY GARDENING 

s. r. o. 

Hotel 

Omega, 

Brno 

27. 3. 2023 

PaedDr. Geher 

Pavel 
Elixír do škol Gymnázium Břeclav Břeclav 

13. 4. 2023 

25. 4 2023 

Mgr. Hallová Lenka     

Mgr. Holub David Zadavatel MZ – PUP Cermat online 5. 3. 2023 

Housley Marc     

Mgr. Hubačka Jiří 
Aktuální trendy ve výuce zeměpisu – Velká 
revize RVP v zeměpisu, Práce ve skupině, 
Terénní výuka 

PřF UK Praha 
PřF UK 
Praha 

30. 9. 2022 

Geografické informační systémy Mgr. Šimáček, Ph.D. webinář 15. 11. 2022 

Mgr. Chovanec 

Zdeněk 

Zadavatel MZ – PUP Cermat online 5. 2. 2023 

Think Visual, Think Wild, Think Gen Z Ventures Books online 2. 3. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

33 

 

A gateway to engagement with teenage 

students 

Macmillan Publishers 

Ltd 
online 18. 4. 2023 

Mgr. Ilčíková Marie 
Spolupráce v týmu – náslechy, tandemová 
výuka, PaedDr. Těthalová 

JCMM Brno GOAH 29. 8. 2022 

Zadavatel MZ Cermat online 10. 1. 2023 

Zamilujte se do angličtiny – online 

konference 

Bronislav Sobotka 

a spol. 
webináře 

30. 1. –  

2. 2. 2023 

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci 
Mgr. et Mgr. 

Zahradník 
VIM Brno 25. 1. 2023 

Dobrá atmosféra ve třídě – Mindfulness, 

mindset and anxiety in English lessons 

Fulbrigh ČR, Janet 

Tassel 
webinář 19. 1. 2023 

English is not boring SYPO webinář 16. 2. 2023 

Tabulkové editory Mgr. Klíglová GOAH 2. 5. 2023 

Motivačně intervenční pedagogická 
a výchovná práce s dospívajícími 

Mgr. et Mgr. 

Zahradník 

VIM Brno, 

Hybešova 
12. 5. 2023 

Vliv kofeinu a energetických nápojů Podané ruce webinář 16. 5. 2023 

ChatGPT 
Mgr. Lenka 

Dvořáková 
webinář 15. 6. 2023 

Mgr. Jevčaková Iva Aktivně a kreativně – téma Rakousko Nakladatelství Klett webinář 4. 10. 2022 

Základní funkce mCourser u sady Klett Nakladatelství Klett webinář 6. 10. 2022 

Pokročilé funkce mCourser Nakladatelství Klett webinář 13. 10. 2022 

Učíme podle Direkt interaktiv Nakladatelství Klett webinář 18. 10. 2022 

Autentické materiály Nakladatelství Klett webinář 2. 11. 2022 

Téma Es weihnachtet Nakladatelství Klett webinář 30. 11. 2022 

Novinky ze světa Kahoot Nakladatelství Klett webinář 7. 2. 2023 

Na němčinu s fotkou aneb Fotogeschichten 
v praxi 

Nakladatelství Klett webinář 22. 2. 2023 

Deutschlernen mit Spass Nakladatelství Klett webinář 23. 3. 2023 

Aktivně a kreativně – téma Německo, Berlín Nakladatelství Klett webinář 11. 4. 2023 

Ing. Mgr. Jozífková 
Zuzana 

Spolupráce v týmu – náslechy, tandemová 
výuka, PaedDr. Těthalová 

JCMM Brno GOAH 29. 8. 2022 

Terénní kurz hydrobiologie SYPO NPI Brno 18. 5. 2023 

Fyzika, chemie, biologie – školní 
experimentální systém 

Vernier GOAH 20. 6. 2023 

Mgr. Klíglová Olga 
Vzdelavanie ECDL 

Institut celoživotního 
vzdělávání 
Mendelova univerzita 

online 8. 9. 2022 

Setkání ICT koordinátorů a pedagogů se 
zájmem o trendy v ICT 

Vzdělávací institut 
Morava 

Brno 9. 9. 2022 

Nová informatika na gymnáziích 
Národní pedagogický 
institut ČR  

webinář 12. 9. 2022 

DigiDay #EDU 11 – Kybernetická 
bezpečnost na 2. stupni ZŠ a na SŠ 

GUG.cz webinář 10. 10. 2022 

Robotika s Arduino NPI ČR Brno 12. 12. 2022 

Informační systémy NPI ČR online 24. 1. 2023 

Programování v jazyce Python NPI ČR online 27. 1. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

34 

 

Algoritmizace a programování NPI ČR Brno 1. 6. 2023 

Letní škola AI 

skupina Umělé 
inteligence a 

medicínských 
technologií, 
Gymnázium Brno, 
Vídeňská 

Brno 22.–23. 6. 2023 

Mgr. Kočvarová 
Lungová Kateřina 

Párové a kooperativní učení v matematice Descartes Brno 18. 5. 2023 

Seminář pro žadatele OP JAK MŠMT online 15. 9. 2022 

Matematika online: nástroje Desmos 
a Graspable Math 

NPI online říjen 2022 

Setkání učitelů matematiky ZŠ Očovská Hodonín  19. 10. 2022 

Mgr. Koďousková 
Barbora 

Vzdelavanie ECDL 

Institut celoživotního 
vzdělávání, 
Mendelova univerzita 

online 8. 9. 2022 

Mgr. Kosík David     

Mgr. Kouřilová 
Kateřina 

Práce v EZAKu pro ředitele a ekonomy škol G Bystrc Brno 9. 11. 2022 

Workshop k hospodářské strategii MAS Hodonín KD Rohatec 24. 11. 2022 

Setkání ředitelů SŠ  JMK Brno 6. 2. 2023 

Konference Brno zaměřená na spolupráci 
s JCMM 

JCMM Brno 17. 5. 2023 

Současné trendy v leadershipu, praktické 
návody řešení problémových situací 
při vedení lidí 

JUDr. Puškinová online 6. 6. 2023 

Školení Microsoft M365 Mgr. Klatovský Hodonín 9. 12. 2022 

Příprava na činnost ČŠI JUDr. Puškinová online 23. 2. 2023 

Jak na pracovní smlouvy JUDr. Puškinová online 14. 3. 2023 

Na co se zaměřit ve školním roce 2023/24 JUDr. Puškinová online 17. 5. 2023 

Mgr. Králová Marta     

Mgr. Kučeřík 
Ondřej 

Spolupráce v týmu – náslechy, tandemová 
výuka, PaedDr. Těthalová 

JCMM Brno GOAH 29. 8. 2022 

Základní školení DOFE DOFE Brno 14. 9. 2022 

Expediční školení DOFE DOFE Brno 27. 9. 2022 

Metodické školení pro výuku anglického 
jazyka formou workshopů a přednášek 

JŠ PARK Brno Brno 5. 11. 2022 

Supervize, koučovací přístup 
v pedagogické praxi, PaedDr. Těthalová 

JCMM Brno GOAH 15. 11. 2022 

Studijní pobyt zaměřený na propojování 
formálního a neformálního vzdělávání 

DOFE Open Gate 28.–29. 4. 2023 

Zadavatel MZ Cermat online 10. 1. 2023 

Zadavatel MZ – PUP Cermat online 5. 2. 2023 

Výuka filosofie pro rozvoj kritického 
myšlení 

Projekt SYPO online 21. 2. 2023 

Mgr. Kuchařová 
Zuzana 

Spolupráce v týmu – náslechy, tandemová 
výuka, PaedDr. Těthalová 

JCMM Brno GOAH 29. 8. 2022 

Základní školení DOFE DOFE Brno 14. 9. 2022 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

35 

 

Expediční školení DOFE DOFE Brno 27. 9. 2022 

Studijní pobyt zaměřený na propojování 
formálního a neformálního vzdělávání 

DOFE Open Gate 28.–29. 4. 2023 

Zadavatel MZ Cermat online 10. 1. 2023 

Zadavatel MZ – PUP Cermat online 5. 2. 2023 

Terénní kurz hydrobiologie SYPO NPI Brno 18. 5. 2023 

Fyzika, chemie, biologie – školní 
experimentální systém 

Vernier GOAH 20. 6. 2023 

Mgr. Kuchyňková 
Iva 

    

Mgr. Litavská Iva Pokročilé funkce mCourseru Nakladatelství Klett webinář 27. 9. 2022 

Sprachspiele Nakladatelství Klett webinář  27. 10. 2022 

Autentické materiály ve výuce cizích 
jazyků  

Nakladatelství Klett webinář 2. 11. 2022 

Classroomscreen Nakladatelství Klett webinář 9. 11. 2022 

Vocabulary lists Cambridge webinář 11. 11. 2022 

Quizlet Nakladatelství Klett webinář 4. 12. 2022 

Essen und Trinken Nakladatelství Klett webinář 29. 3. 2023 

Sport – aktiv und kreativ Nakladatelství Klett webinář 26. 4. 2023 

Metodický týden pro učitele NJ – 32 hodin Mgr. Dana Hrušková Drážďany 8.–13. 7. 2023 

Mgr. Malečková 
Helga 

Žádný odpad Recyklohraní webinář 27. 2. 2023 

Mgr. Mikulincová 
Monika 

Studium MUNI, učitelství dějepisu pro SŠ MUNI Brno 
celoživotní 
vzdělávání 

2022/2023 

Mgr. Mlejnková 
Marie 

    

Mgr. 

Moczerniuková 
Ingrid 

The PARK Conference – Am I the Drama? 

Let´s Talk About Progression from B1 to C2. 

Making magic in the EFL classroom. 

PARK SCHOOL Brno 5. 11. 2022 

Aktivity a hry ve výuce anglických časů 
pro starší žáky 

Descartes Olomouc 20. 1. 2023 

Technology in the classroom Descartes webinář 17. 3. 2023 

Ing. Musilová Hana Novinky ve výuce účetnictví 2022/2023 Štohl webinář 30. 10. 2022 

Účetnictví na středních školách Štohl Praha 8.—9. 12. 2022 

Mgr. Nešpor 
Zdeněk 

Funkční a intervalový trénink MUNI Brno 18. 11. 2022 

Mgr. Nováková 
Simona 

Warmers, fillers, coolers SYPO NPI webinář 8. 2. 2023 

Kahoot! a Velikonoce Nakladatelství Klett webinář 28. 3. 2023 

Webové nástroje pro přípravu výuky Nakladatelství Klett webinář 12. 4. 2023 

Sociální sítě v hodinách RJ Nakladatelství Klett webinář 25. 4. 2023 

EP Summit 2023 – Training rooms Express Publishing webinář 28.–29. 4. 2023 

Mgr. Ondrouchová 
Hana 

Párové a kooperativní učení v matematice Descartes Brno 18. 5. 2023 

Algoritmizace a robotika CUNI Brno 1. 6. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

36 

 

Ing. Ottová Božena Aktuální otázky výuky ekonomiky 
Nakladatelství 
EDUKO 

RC 

Olomouc 
12. 12. 2022 

Mgr. Pavliňáková 
Hana 

Spolupráce v týmu – náslechy, tandemová 
výuka, PaedDr. Těthalová 

JCMM Brno GOAH 29. 8. 2022 

 Zadavatel MZ – PUP Cermat online únor 2023 

Mgr. Pernikářová 
Renáta 

Genetika pro SŠ MU Brno 7.–9. 9. 2022 

Podzimní škola chemie VŠCHT 
Veselí 
nad Lužnicí 

13.–15. 10. 2022 

Elixír do škol – chemie VŠCHT a BiGy Brno 
září 2022 až 

červen 2023 

Náměty pro praktickou výuku v zoologii UK webinář 
únor – květen 
2023 

Workshop pro učitele a studenty MU, Recetox, Ceitec Brno 28. 6. 2023 

Letní vědecký kemp pro učitele AV Olomouc 7.–11. 8. 2023 

Mgr. Pokorná 
Kateřina 

Oxford English Hub Onboarding – Life 

Vision – online metodické školení k práci 
s digitální verzí učebnice Life Vision, OUP 

OUP webinář 30. 8. 2022 

Židé, dějiny a kultura 
Židovské muzeum 
v Praze 

Brno 
20. 11. 2022, 

30. 11. 2022 

Mgr. Pokorníková 
Jitka 

Tipy do výuky dějin 20. století 
Životní vzdělávání 
o. s. 

webinář 29. 11. 2022 

Jak na zemák 
Životní vzdělávání 
o. s. 

webinář 23. 2. 2023 

Badatelská výuka v dějepisu a občanské 
výchově 

NPI 
workshop 

online 
16. 3. 2023 

Výlet do přírody se třídou Skautský institut webinář 9. 5. 2023 

Mgr. Possegger 

Michaela 

Reálie a projekty zábavnou formou, 
PhDr. Hutarová 

Nakladatelství 
Hueber 

ILC Brno 13. 10. 2022 

Zadavatel MZ – PUP Cermat online 21. 1. 2023 

Hezky německy – práce s digitálními 
učebnicemi SYPO NPI webinář 6. 2. 2023 

Štěstí přeje připraveným 
Nakladatelství 
Hueber 

ILC Brno 2. 3. 2023 

PhDr. Repíková 
Marie 

    

Mgr. Rosmanová 
Ivana 

Chat GPT ve výuce cizích jazyků NPI webinář 5. 6. 2023 

Jak zvládat všechny role výchovného 
poradce 

Olchavova.cz webinář 20.–21. 2. 2023 

Ing. Rybnikářová 
Hana 

Aktuální otázky výuky ekonomiky 
Nakladatelství 
EDUKO 

RC 

Olomouc 
12. 12. 2022 

Novinky ve výuce účetnictví Štohl webinář 2. 3. 2023 

Mgr. Staněk Pavel Nebojte se konverzovat – make them speak! Projekt SYPO webinář 25. 4. 2023 

Mgr. Struhárová 
Bohumíra 

Velká válka jako odrazový můstek 
do krátkého 20. století – metodické 
inspirace 

NPI Brno 24. 4. 2023 

Spolupráce v týmu – náslechy, tandemová 
výuka, PaedDr. Těthalová 

JCMM Brno GOAH 29. 8. 2022 

Zadavatel MZ Cermat online leden 2023 

Zadavatel MZ – PUP Cermat online únor 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

37 

 

Mgr. Svitáková 
Pavla 

Testování tělesné zdatnosti – provedení ČŠI online 19. 10. 2022 

Školení maturitních komisařů VIM Brno Brno 19. 1. 2023 

Organizace a řízení školních outdoorových 
akcí MUNI online 4. 3. 2023 

Tabulkové editory Mgr. Klíglová GOAH 2. 5. 2023 

Mgr. Ščerbíková 
Monika 

Úvodní školení pro mentory asistentů 
Fulbrightovy nadace 

Fulbrightova nadace Liblice 25.–26. 8. 2022 

Metodické školení pro učitele AJ formou 
přednášek a workshopů 

JŠ PARK Brno Brno 5. 11. 2022 

Grammar in games Projekt SYPO webinář 9. 1. 2023 

Angličtina není nudná na 2. stupni Projekt SYPO webinář 10. 1. 2023 

Slovní zásoba hravě Projekt SYPO webinář 11. 1. 2023 

Deskové hry v hodinách angličtiny Projekt SYPO webinář 12. 1. 2023 

Rozvoj komunikačních dovedností v praxi Projekt SYPO webinář 26. 1. 2023 

Nebojte se konverzovat – make them speak Projekt SYPO webinář 30. 1. 2023 

Obrázky mluví, aktivity s obrazovým 
materiálem 

Projekt SYPO webinář 1. 2. 2023 

Warmers, fillers, coolers Projekt SYPO webinář 8. 2. 2023 

English is not boring Projekt SYPO webinář 14. 2. 2023 

Kontroverzní témata ve výuce Fulbright webinář 23. 2. 2023 

Tvorba zadání písemné práce v rámci 
profilové části MZ z CJ 

Projekt SYPO webinář 28. 2. 2023 

Jak žáky seznamovat s anglickou 
výslovností 

Projekt SYPO webinář 13. 04. 2023 

A gateway to engagement with teenage 

students 

Macmillan Publishers 

Ltd 
webinář 18. 04. 2023 

Tabulkové editory Mgr. Klíglová GOAH 2. 5. 2023 

Mgr. Vališová Petra 
Historie dezinformací a nejčastější motivy 
jejich vzniku 

Projekt SYPO webinář 3. 2. 2023 

Oblastní kolokvium – metodický kabinet ČJ Projekt SYPO webinář 28. 11. 2022 

Tvořivá interpretace Čapkova dramatu Bílá 
nemoc 

Projekt SYPO webinář 3. 2. 2023 

Jak na bezpečné klima ve třídě 
eduall – Michal 

Prokeš 
webinář 22. 3. 2023 

Slovní zásoba hravě Projekt SYPO webinář 12. 6. 2023 

Metodický týden pro učitele NJ – 32 hodin Mgr. Dana Hrušková Drážďany 
8. 7. –  

13. 8. 2023 

Mgr. Válka Tomáš IT školení Jak utvářet prezentace Mgr. Klíglová GOAH 13. 12. 2023 

IT školení Textový editor – typografie Mgr. Klíglová GOAH 31. 1. 2023 

Tabu ve výuce 
UPOL, Mgr. Tomáš 
Hubálek, PhD. 

webinář 24. 5. 2023 

Wulchin Elise 
Metodické školení pro učitele AJ formou 

přednášek a workshopů 
JŠ PARK Brno Brno 5. 11. 2022 

Ing. Žídek Jiří Konzultační seminář pro management škol NPI ČR webinář 6. 12. 2022 

Programování v jazyce Python NPI ČR webinář 8. 2. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

38 

 

Další vzdělávání nepedagogických 
pracovníků 

18. 10. 2022 – Spisová služba v praxi veřejnoprávních původců 

• Jitka Opluštilová (hospodářka GH) 

15. 11. 2022 – Závěr roku v účetnictví příspěvkových organizací 

• Ing. Kateřina Malátová 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

39 

 

Zprávy předmětových komisí o činnosti 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 

Předsedkyně: Mgr. Andrea Baumannová 

Tato komise má 8 členů. Zastoupené aprobace: ČJ. 

Akce organizované v rámci komise: 

Datum Název akce 

7. 9. 2022 Přímý prodej učebnic 

9. 9. 2022 Filmová projekce – film Papierové hlavy 

7. 10. 2022 Beseda s autorem a hercem – T. Magnusek – tercie, kvarta 

12. 10. 2022 Divadlo RB – Přelet nad kukaččím hnízdem – školní představení 

3. 11. 2022 Beseda s Arnoštem Vašíčkem – MK Hodonín – 2.E, 2.OA 

5. 11. 2022 ND Brno – Divadelní představení – Anna Karenina 

16. 11. 2022 Den poezie 

23. 11. 2022 DOD 

28. 11. 2022 Olympiáda ČJL 

7. 12., 8. 12. 2022 Literární lekce – Jan Skácel – MK Hodonín – 2.A, 3.A 

19. 12. 2022 ND Brno – divadelní představení Leopoldstadt 

9. 1. 2023 Návštěva knihovny – sekunda 

12. 1. 2023 Návštěva knihovny – prima 

27. 1. 2023 Filmová projekce – Transport z ráje (adaptace podle A. Lustiga) 

leden Zahájení přípravy – Souboj čtenářů – prima 

leden Zapojení do literární soutěže MUNI 

březen Přípravné kurzy – ČJL pro uchazeče o studium 

3. 4. 2023 Souboj čtenářů – prima 

5. 4. 2023 Okresní kolo olympiády ČJL 

25. 4. 2023 Krajské kolo olympiády ČJL 

Hodnocení práce komise 

Předmětová komise českého jazyka a literatury funguje standardně dobře. Průběžně plníme 
pravidelné činnosti spojené s maturitní zkouškou, přijímacími zkouškami, olympiádou 
z ČJL. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

40 

 

Aktivně vstupujeme do přípravy filmových a divadelních představení, a to ve formátu školní 
představení i výběrové představení. Letos se nepodařilo rozběhnout divadelní předplatné, 
ale plánujeme jednotlivá představení pro další školní rok. 

Tři třídy se zapojily do využívání DRAMOXu – online divadelní představení. 

Většina členů komise pracuje na svém sebevzdělávání. Reflektujeme také nastavená kritéria 
hodnocení, budeme se této věci věnovat i nadále. Komunikace mezi členy komise probíhá 
bez problémů. Jednotlivé členky komise se schází dle dohodnutých úkolů. Operativně řešíme 
vše potřebné. Jednotliví členové komise se věnují též doučování žáků. 

Ve spolupráci se SRPŠ pracujeme průběžně na doplňování školní knihovny. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

41 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE CIZÍCH JAZYKŮ 

Předsedkyně: Mgr. Monika Ščerbíková 

Tato komise má 20 členů + 1 asistentka z USA v rámci programu Fulbright na jeden rok – 

Elise Reagan Wulchin. Zastoupené aprobace: AJ, NJ, RJ, ŠJ, FJ 

Akce organizované v rámci komise: 

Datum Název akce 

3.–10. 9. 2022 Jazykový zájezd do Anglie a Walesu pro žáky NG a VG 

31. 10. 2022 Halloween s Elise Wulchin – pro žáky G 

10. 11. 2022 Projektový den Amazonie v Brně – pro žáky OA 

22. 11. 2022 Amerika na dosah – pro žáky G i OA 

15. 12. a 20. 12. 2022 Exkurze do Vídně – pro žáky VG 

20. 12. 2022 Exkurze do Vídně – pro žáky OA 

20. 12. 2022 Beseda s Nikolou Veselskou o studiu v Irsku – pro žáky G 

14. 2. 2023 Setkání žáků gymnázií v Tišnově v rámci programu Fulbright 

22. 2. 2023 Okresní kolo Soutěže v anglickém jazyce – pro žáky gymnázií okresu Hodonín 

6.–11. 3. 2023 Projektové setkání žáků z Norska na našem gymnáziu 

29. 3., 30. 3., 

22. 6. 2023 

Učíme se navzájem – žáci 2. ročníků OA si navzájem předávali znalosti v německém, ruském 
a španělském jazyce. 

20. 4. 2023 Exkurze do Vídně – pro žáky OA 

21. 4. 2023 
The Bear Theatre – pro žáky NG, VG a OA 

Tři interaktivní představení v anglickém jazyce v aule OA 

26. 4. 2023 
Setkání žáků gymnázií z Hodonína a Tišnova na gymnáziu ve Strážnici v rámci spolupráce 
asistentů z programu Fulbright 

27. 4. 2023 Po stopách Francouzů v Brně – pro žáky NG a VG 

30. 4. – 6. 5. 2023 Jazykový pobyt v Anglii – pro žáky OA 

12. 5. 2023 Dobrodružné putování po Latinské Americe – workshop v Brně pro žáky OA 

7. 6. 2023 Kickball v Hodoníně pro žáky škol v rámci programu Fulbright 

Zhodnocení práce komise CJ 

PK CJ pracovala ve školním roce 2022/2023 na plné obrátky. Každá sekce připravila akce, 
které souvisely s výukou daného jazyka, jednalo se o jednodenní až více než týdenní pobyty 
u nás i v zahraničí. Kromě výjezdových akcí se žáci napříč jednotlivými jazyky účastnili 
soutěží, ve kterých si změřili získané znalosti a pohotovost v cizích jazycích se žáky z jiných 
gymnázií i dalších středních škol. Okresní kolo Soutěže v anglickém jazyce opět 
zorganizovala naše komise ve spolupráci s vedením školy. 

Program Učíme se navzájem, který vymyslely kolegyně na OA, spojuje žáky napříč jazyky 
a motivuje všechny zainteresované jedince k lepším jazykovým výkonům. Roční pobyt 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

42 

 

americké asistentky Elise Wulchin z nadačního programu Fulbright poskytl žákům 
gymnázia jedinečnou možnost komunikovat s rodilým mluvčím přímo v hodinách 
angličtiny i mimo vyučovací proces.  

Jazyková sekce byla zapojena i do Národního plánu doučování a Inovativního vzdělávání 
žáků v rámci šablon, během celého školního roku se učitelé účastnili náslechů u svých 
kolegů, připravovali interaktivní jazykové nástěnky a vymysleli spoustu pestrých 
jazykových aktivit pro nové uchazeče o studium na naší škole na dnech otevřených dveří. 
Naše komise se aktivně zapojila i do akce Na den studentem GOAH, kdy učitelé a žáci 
přivítali ve svých hodinách žáky ZŠ, kteří zvažovali možnost studia na naší škole a měli takto 

šanci seznámit se s výukovým procesem na G i OA přímo v reálných vyučovacích hodinách. 

Žáci naší školy se také zapojili do mezinárodních zkoušek z FJ DELF, úroveň B1, a AJ FCE, 

úroveň B2 a C1, které úspěšně složili. 

Učitelé všech jazyků průběžně pracují na přípravě maturitních pracovních listů, které 
odpovídají požadavkům MŠMT, a tudíž jsou monotematické. 

Tento školní rok jazyková sekce měnila některé stávající učebnice pro žáky za nové, které 
poskytují moderní standard výukových materiálů, došlo k úpravě a doplnění ŠVP, aby 
výuka probíhala v souladu s RVP. Vyučující se zúčastnili mnoha prezenčních i online 
seminářů, aby si rozšířili obzory ve svém předmětu a získali nové metodické rady a postupy 
pro svoji výuku. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

43 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

Předseda: Mgr. Tomáš Válka 

Tato komise má 16 členů. Zastoupené aprobace: ZSV, D, Z, VV, HV 

Akce organizované v rámci komise: 

Datum Název akce 

Dějepis (G) 

Po celý rok Projekt Dějepis plus, k4A 

4. 10. 2022 Exkurze Brno – Tutanchamon, 1. roč. 

9. 11. 2022 Přednáška Jak psát seminární práce, 3. roč. – PhDr. Svoboda 

18. 11. 2022 Filmové představení k 17. listopadu – Papierové hlavy, Transport z ráje 

23. 11. 2022 DOD – prezentace předmětu D 

14. 12. 2022 Předvánoční exkurze Brno – vila Löw-Beer, t3A 

24. 1. 2023 DOD – prezentace předmětu D 

18. 4. 2023 Exkurze – archeopark Carnuntum, Rakousko, 1.A a k5A 

Zeměpis (G, OA) 

15. 11. 2022 Přednáška Geografické informační systémy, Mgr. Šimíček 

23. 11. 2022 DOD – prezentace předmětu Z 

24. 1. 2023 DOD – prezentace předmětu Z 

Základy společenských věd (G) 

2021–2023 

(probíhá) 
Projekt Evropská integrace, 
spolupráce s MUNI Brno FSS a agenturou TAČR 

říjen 2022 Právnický kroužek, spolupráce se studentem Lubomírem Gromanem 

15. 11. 2022 Přednáška pro 3. a 4. roč. Poznej svůj talent, PaeDr. Miluše Těthalová 

16. 11. 2022 Vzpomínková akce k 17. listopadu v aule gymnázia 

23. 11. 2022 DOD – prezentace předmětu ZSV 

2. 12. 2022 
Přednáška o studiu psychologie na MUNI Brno, 

spolupráce se studentem Lukášem Holešínským 

14. 12. 2022 Předvánoční exkurze Brno – vila Löw-Beer, 4.A 

20. 1. 2023 Založení Diskusního klubu, vytvoření virtuální učebny pro členy klubu 

24. 1. 2023 DOD – prezentace předmětu ZSV 

10. 2. 2023 Diskusní klub (téma – školství) 

3. 3. 2023 Diskusní klub (téma – smysl života) 

31. 3. 2023 Diskusní klub (téma – EU) 

14. 4. 2023 Diskusní klub (téma – EU) 

18. 4. 2023 Účast na pořadu ČT – Fokus Václava Moravce, vybraní studenti z G a OA 

12. 5. 2023 Diskusní klub (téma – masmédia) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

44 

 

1. 6. 2023 Beseda s moderátorem ČT – Václavem Moravcem (téma – veřejnoprávní média) 

16. 6. 2023 Diskusní klub (téma – trestní právo) 

Hudební výchova 

Po celý rok Akce pěveckého sboru Barbastella (viz samostatný článek ve VZ) 

23. 11. 2022 
DOD – workshop Deutsch mit Musik 

Otevřená zkouška pěveckého sboru Barbastella 

11. 1. 2023 Novoroční koncert, Hodonín 

24. 1. 2023 
DOD – workshop Deutsch mit Musik 

Prezentace z činnosti sboru Barbastella 

Výtvarná výchova 

říjen 2022 Nová adjustace studentských prací na chodbách budovy gymnázia 

23. 11. 2022 
DOD – výtvarný workshop 

Výstava studentských prací 

1. 12. 2022 Instalace vánoční výzdoby ve vchodu gymnázia 

1. 12. 2022 Instalace vánoční výzdoby v aule gymnázia 

21. 12. 2022 Výzdoba pódia vánoční akademie 

24. 1. 2023 
DOD – výtvarný workshop 

Výstava studentských prací 

23. 5. 2023 Setkání s výtvarníkem J. Hiršlem 

13. 6. 2023 Výtvarné sympozium Kroky k umění, před zimním stadionem Hodonín, s2A a k5A 

2. pol. 2023 Návštěvy GVU Hodonín, p1A, s2A, t3A 

jaro 2023 Tvorba v plenéru 

Závěrečné hodnocení 

Ve školním roce 2022/23 plnila předmětová komise společenských věd svoje pedagogické 
úkoly bez problémů a úspěšně. K výuce a všem činnostem přistupovala odpovědně a 
aktivně. Snahou všech členů komise bylo pracovat na smysluplných aktivitách naplňujících 
obsahy a cíle jednotlivých předmětů.  

Komunikace v komisi probíhala vždy v přátelském a kreativním duchu.  

Hlavní setkávání – porady celé komise a porady s garanty jednotlivých předmětů doplňovaly 
také průběžné dialogy nad aktuálními problémy a tématy. Ty se bez větších obtíží dařilo řešit 
úspěšně, dokonce vznikly i plány aktivit na příští školní rok. 

Předmětová komise společenských věd tedy splnila plánované vzdělávací cíle pro školní rok 
2022/23. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

45 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE PŘÍRODNÍCH VĚD 

Předsedkyně: Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová 

Tato komise má 20 členů. Zastoupené aprobace: M, F, DG, Bi, CH, IVT, TV 

Akce organizované v rámci komise: 

Datum Název akce 

Celý školní rok Zdravotnický kroužek (Zuzana Jozífková) 

22. 10. 2022 Bažantnice žije – podzimní experimentování pro veřejnost 

25. 10. 2022 Na den studentem GOAH 

10. 11. 2022 Recetox Brno – specializované pracoviště MU Brno 

15. 11. 2022 Exkurze do Vida centra Brno 

17.–19. 11. 2022 Termokamery do výuky přírodovědných předmětů 

11.–16. 12. 2022 Výběrový lyžařský kurz (Rakousko, Bad Lainach) 

12. 12. 2022 Mendelianum Brno – chemická podstata genu (1.E a Badatelský klub) 

21. 12. 2022 ÚDIF – Úžasné divadlo fyziky pro studenty GOAH 

28. 1. – 2. 2. 2023 LVK Nový Hrozenkov (1.E a 1.OA) 

1. 2. 2023 Přednáška o kmenových buňkách s Klárou Plešingrovou 

1. 2. 2023 Exkurze do ZOO Hodonín – ptačí svět (s2A) 

25. 2. – 3. 3. 2023 LVK (s2A a k4A) 

8. 3. 2023 Exkurze do firmy Thermo-Fischer, Brno 

8. 3., 22. 3., 29. 3. 2023 Online přípravný kurz z matematiky na JPZ 

25.–31. 3. 2023 LVK (k5A a 1.A) 

4. 4. 2023 Exkurze do laboratoře MND, do Muzea naftového dobývání a do ZOO Hodonín (1.A) 

13. 4. 2023 Jarní turnaj smíšených týmů v odbíjené a přehazované v hale TEZA 

15. 4. 2023 Oslava jara 

19.–21. 4. 2023 Testování ECDL 

2. 5. 2023 Exkurze do laboratoře MND a do ZOO Hodonín (k5A) 

22. 5. 2023 Exkurze do ZOO Hodonín (Badatelský klub) 

12.–16. 6. 2023 STK Krkonoše (2.E a 2.OA) a STK Slovinsko (s6A, 2.A a část 2.OA) 

20. 6. 2023 Ukázka pomůcek Vernier pro učitele přírodovědných předmětů 

23. 6. 2023 Exkurze do Bioskop MUNI Brno 

26. 6. 2023 Exkurze do Hvězdárny a planetária Brno (2.E) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

46 

 

Zhodnocení práce v rámci komise 

Celá komise přírodovědných předmětů je živý organismus, který má svůj vývoj. Letošní 
školní rok se daří více sdílet nápady a podněty, které posunují celou komisi správným 
směrem. Je evidentní spolupráce mezi kolegy, vzájemná podpora i sdílení zajímavých 
zkušeností. Každý člen má důležitou roli, které si je vědom a umí ji zdárně vést. Uvádějící 
učitelé se své role chopili velmi zodpovědně, ale obohacující je samozřejmě i příchod nových 
učitelů, kteří se aktivně podílejí na chodu nejenom komise, ale i celé školy. 

Výčet soutěží a aktivit členů je zcela jistě obrazem velmi aktivního přístupu všech. Nadále jej 
společně budeme rozvíjet. Aktivity, které se osvědčí, se stávají pravidelnými a mají svůj 
význam v pedagogickém procesu. 

Většina členů komise se aktivně zapojila do spolupráce s externími firmami (např. zapůjčení 
termokamer do školy) nebo se nadále vzdělává ve svém oboru (v rámci předmětu chemie – 

Elixír do škol), spolupracuje s PPNS – Projekt podpory nadaných studentů. 

Další vzdělávání není realizováno jen externími společnostmi, ale i kolegy GOAH. Proběhlo 
školení IVT – Prezentace, Word, Excel. Bude i dále probíhat kurz JPZ pro budoucí studenty 
prvních ročníků a studentů osmiletého gymnázia. 

V rámci komise je většina členů zapojena do různých programů: 

• Národní plán obnovy – doučování matematiky na OA, příprava studentů gymnázia 
na zkoušku Matematika+ 

• Celostátní testování tělesné zdatnosti 
• Testování přírodovědné a čtenářské gramotnosti 
• Program DOFE 

• Operační program Jan Amos Komenský 

• Asociace školních sportovních klubů 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

47 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE EKONOMICKÝCH PŘEDMĚTŮ 

Předsedkyně: Ing. Hana Rybnikářová 

Tato komise má 8 členů. Zastoupené aprobace: EKO, UCE, PRA, STA, IKT, PEK 

Akce organizované v rámci komise: 

Datum Název akce 

Ekonomie 

25. 10. 2022 Na den studentem GOAH 

15. 12. 2022 Exkurze do ČSOB – 3.OA 

5. 1. 2023 Exkurze do ČSOB – 3.E 

19. 1. 2023 Exkurze do výrobní firmy VAG Hodonín – 2.OA 

30. 5. 2023 Exkurze Baťův Zlín – 3.OA 

31. 5. 2023 Exkurze Baťův Zlín – 3.E 

22. 6. 2023 Exkurze úřady města Hodonína – 1.OA, 2.E 

Účetnictví 

6. 9. 2022 Exkurze do auditorské firmy EY Brno – 4. ročník 

9. 2. 2023 Ukázková hodina účetnictví od autora učebnic Ing. Štohla – 4. ročník 

Aplikovaná ekonomie 

25. 10. 2022 Na den studentem GOAH 

Fiktivní firma 

25. 10. 2023 Na den studentem GOAH 

Zhodnocení práce v rámci komise 

Všichni členové komise ekonomických předmětů pracovali svědomitě a zodpovědně. 
Setkávání členů komise probíhalo podle aktuálních potřeb. Problémy se dařilo řešit úspěšně. 
Většina členů komise byla zapojena do různých programů (např. Národní plán obnovy – 

doučování UCE, Operační program Jan Amos Komenský), aktivit a soutěží. 

V tomto školním roce se podařilo nainstalovat účetní program MONEY S3 do odborné 
učebny č. 21 pro potřeby výuky fiktivní firmy a přeinstalovat ho v odborné učebně č. 17 
pro potřeby výuky nově zaváděného předmětu Ekonomická cvičení. Dále byla studentům 
zpřístupněna možnost studia účetnictví prostřednictvím e-learningu, které bylo 
prezentováno v rámci objednané ukázkové hodiny výuky UCE. 

Výuka jednotlivých ekonomických předmětů spolu velmi úzce souvisí, proto se vyučující 
ekonomických předmětů snaží co nejvíce využít mezipředmětových vztahů a v případě 
potřeby jsou navzájem téměř plně zastupitelní.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

48 

 

Doplňující vzdělávací aktivity 

Výuka byla i ve školním roce 2022/2023 doplňována exkurzemi, návštěvami divadelních 
představení a výstav, besedami, přednáškami, školními výlety a kurzy. 

Datum Název akce Místo Třída 

3.–10. 9. 2022 Jazykový zájezd do Anglie a Walesu Chester žáci VG i NG 

6. 9. 2022 Exkurze do firmy Ernst&Young  Brno 4.OA 

15. 9. 2022 
450 ml naděje – akce pro dobrovolné prvodárce 
krve 

Nemocnice TGM 

Hodonín 
2 žáci z GOAH 

21. 9. 2022 Soutěž PČR Máš na to! Brno 3 žáci z VG 

4. 10. 2022 Exkurze na výstavu Tutanchamon Brno 1.A, k5A 

5. 10. 2022 Koláč pro hospic – charitativní sbírka GOAH zájemci 

5.–7. 10. 2022 Maturitní exkurze Praha Praha 4. ročník GOAH 

12. 10. 2022 
Divadelní představení Přelet nad kukaččím 
hnízdem 

Hodonín, KD většina žáků VG, OA 

13. 10. 2022 Bílá pastelka – charitativní akce  GOAH zájemci 

25. 10. 2022 
Na den studentem GOAH – akce pro deváťáky 
ze ZŠ 

GOAH zájemci 

25.–26. 10. 2022 Bronzová expedice DOFE Pálava 7 žáků z VG 

31. 10. 2022 Okresní kolo v basketbale Kyjov vybraní žáci VG 

2. 11. 2022 Divadelní představení Medicus Městské divadlo Brno zájemci 

2. 11. 2022 Překladatelská soutěž UPOL – AJ, NJ, ŠJ, RJ, FJ GOAH zájemci 

3. 11. 2022 Veletrh VŠ Gaudeamus Brno 4. ročník GOAH 

7.–18. 11. 2022 Bobřík informatiky GOAH všechny třídy 

9. 11. 2022 Přednáška Jak psát seminární práci Hodonín žáci DS (3.A, s7A) 

15. 11. 2022 Přednáška Geografické informační systémy online žáci ZS (3. a 4. ročník) 

15. 11. 2022 Exkurze do Vida centra Brno s2A 

16. 11. 2022 Den poezie 
Hodonín, budovy 

OA, G 
2.A, s6A, 2.E, 2.OA 

22. 11. 2022 
Komponovaný pořad Amerika na dosah + 
přednáška amerického diplomata 

GOAH všechny třídy GOAH 

23. 11. 2022 Okresní kolo Pythagoriády ZŠ Vančurova HOD vybraní žáci t3A a k4A 

24. 11. 2022 Okresní kolo ve florbalu Veselí nad Moravou vybraní žáci VG 

30. 11. 2022 Okresní kolo ve volejbale TEZA Hodonín vybraní žáci 

30. 11. 2022 Soutěž v AJ – Best in English GOAH zájemci 

5. 12. 2022 
Přednáška doc. Ing. Petra Kolenka z ČVUT 
na téma Částicová fyzika jako služka vědy 

GOAH zájemci 

8. 12. 2022 Celostátní kolo soutěže Piškvorky Brno 3 žáci z k4A 

8. 12. 2022 Trenažérové štafety  Veslařský klub HOD zájemci 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

49 

 

9. 12. 2022 Beseda o Janu Skácelovi MěK Hodonín 3.A 

9. 12. 2022 Divadelní představení – Vila Löw-Beer Brno t3A, 4.A 

12. 12. 2022 Exkurze Mendelianum Brno 1.E 

12. 12. 2022 Adventní povídání s teologem GOAH zájemci 

12. 12. 2022 Soutěž Jeden den hejtmanem Brno zájemci 

12.–16. 12. 2022 Výběrový lyžařský kurz Rakousko Moeltalský ledovec zájemci 

14. 12. 2022 Setkání žáků GOAH s panem starostou radnice zájemci 

15. 12. 2022 Exkurze ČSOB Hodonín 3.OA 

15. 12. 2022 Exkurze Vídeň, vánoční trhy Vídeň 3.A, s7A, 4.A 

19. 12. 2022 Divadelní představení Leopoldstadt Brno přihlášení žáci 

20. 12. 2022 Exkurze Vídeň, vánoční trhy Vídeň 1.A, 2.A 

20. 12. 2022 Exkurze Vídeň, vánoční trhy Vídeň 2.OA 

20. a 21. 12. 2023 Fyzikální představení ÚDIF GOAH všechny třídy 

5. 1. 2023 Exkurze ČSOB Hodonín 3.E 

13. 1. 2023 Ples gymnázia – téma: Začarovaný les KD Hodonín zájemci 

19. 1. 2023 Exkurze VAG, s. r. o. Hodonín 2.OA 

27. 1. 2023 Filmové představení Transport z ráje Hodonín, kino Svět většina školy 

28. 1. – 2. 2. 2023 LVK 
Beskydy,  

hotel Permoník 
1.E, 1.OA 

30. 1. 2023 
Přednáška MUDr. Ondřeje Rohledera Dětská 
onkologie a canisterapie 

GOAH zájemci 

1. 2. 2023 Exkurze na soud – soudní jednání 
Okresní soud 
Hodonín 

2.A 

1. 2. 2023 Přednáška Mary´s Meals – charitativní organizace GOAH 1.A 

1. 2. 2023 Exkurze do ZOO, Ptačí svět ZOO Hodonín s2A 

6. 2. 2023 
Přednáška Logická argumentace a debatování, 
Tim Kožuchov 

GOAH 3.A, s7A 

7. 2. 2023 Kyberšikana, přednáška PČR GOAH NG 

9. 2. 2023 Ukázková hodina účetnictví Ing. Štohl GOAH 4.OA, 4.E 

10. 2. 2023 Přednáška Finanční gramotnost, Ing. Rovenský GOAH k4A, 1.A 

14. 2. 2023 Kyberšikana, přednáška PČR GOAH 1.–3. ročník GOAH 

15. 2. 2023 Spisovatelé do škol MěK Hodonín s7A 

23. 2. 2023 Šachový turnaj GOAH zájemci 

23. 2. 2023 Beseda se spisovatelkou Ivou Procházkovou  MěK Hodonín s2A, k4A 

24. 2. 2023 Ples OA na téma Letopisy Narnie KD Hodonín zájemci 

27. 2. – 3. 3. 2023 Školení první pomoci ČČK Hodonín všechny třídy GOAH 

27. 2. – 3. 3. 2023 LVK Barborka Praděd s2A, k4A 

2. 3. 2023 Slavnostní ceremonie DOFE, bronzová úroveň Brno 2 žáci z VG 

6.–10. 3. 2023 Návštěva norské partnerské školy z Tonsbergu GOAH 15 žáků z VG 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

50 

 

8. 3. 2023 Exkurze do firmy Thermo-Fischer Brno CSBi 3. ročník 

25.–31. 3. 2023 LVK Barborka Praděd k5A, 1.A 

30. 3. 2023 
Krajská přehlídka ochotnických divadel – komedie 

Rytířova dcera 
KD Hodonín 1.E 

4. 4. 2023 Exkurze MND + výukový program ZOO Hodonín 1.A 

4. 4. 2023 M – soustředění pro nejlepší žáky z JMK JCMM Brno Kobzinek Jan, 2.A 

15. 4. 2023 Oslava jara – edukační program pro veřejnost Bažantnice 
Vybraní žáci – 

badatelský kroužek 

18. 4. 2023 Exkurze k římským vykopávkám Carnuntum 
Petronell-Carnuntum, 

Rakousko 
1.A, k5A 

18. 4. 2023 Filmové představení Děti Nagana Kino Svět všechny třídy G kromě 
maturantů 

20.–21. 4. 2023 Soutěž ChemQuest VŠCHT Praha 
1 tým z NG a 1 tým 
z VG 

21. 4. 2023 
Představení v anglickém jazyce společnosti  
The Bear Educational Theatre 

Hodonín, aula OA všechny třídy G i OA 

26. 4. 2023 Návštěva Státního okresního archivu Hodonín DS (s7A, 3.A) 

27. 4. 2023 Procházka: Po stopách Francouzů v Brně Brno 
studenti FJ – t3A, 1.A, 

2.A 

2. 5. 2023 Exkurze MND + výukový program ZOO Hodonín k5A 

10. 5. 2023 
Kytičkový den – Den proti rakovině – charitativní 
akce 

GOAH zájemci 

10. a 11. 5. 2023 Etické dílny – Moc slova, Morální bludiště GOAH NG 

25. 5. 2023 Soutěž Hlídek mladých zdravotníků ČČK Lužice Zdravotnický kroužek 

30. 5. 2023 Exkurze Baťův Zlín Zlín 3. OA 

30. 5. – 2. 6. 2023 Terénní kurz Jedovnice Jedovnice t3A 

31. 5. 2023 Magický Senegal – přednáška Hodonín, sál Evropa 
k5A, s6A, s7A, 1.A, 

2.EL 

31. 5. 2023 Exkurze Baťův Zlín Zlín 3.E 

1. 6. 2023 Beseda s Václavem Moravcem GOAH 
zájemci z Debatního 
klubu 

3. 6. 2023 Cambridgeské zkoušky FCE a CAE SPŠU Hodonín zájemci 

5. 6. 2023 Hrou proti AIDS Hodonín, aula OA 1.A, k5A, 2.A, s6A 

6. 6. 2023 Hrou proti AIDS Hodonín, aula OA 1.OA, 1.E, 2.OA, 2.E 

12.–16. 6. 2023 
Sportovně-turistický kurz Slovinsko 

Sportovně-turistický kurz Krkonoše 

Slovinsko 

Krkonoše 
2. ročník GOAH 

14. 6. 2023 Trestní odpovědnost – preventivní program PČR GOAH t3A, k4A 

19.–20. 6. 2023 Bronzová expedice DOFE Vranov nad Dyjí 7 žáků z k5A, 1.A a 2.A 

22.–23. 6. 2023 Letní škola AI Brno 

Bílek Filip (s7A) 
Gottlieb Radek (s7A) 

Klígl Jaromír (o8A) 

26. a 27.6. .2023 
Absolventské práce k4A 

Ročníkové prezentace 3. ročníků 
GOAH 

k4A 

s7A, 3.A, 3.E, 3.OA 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

51 

 

Výchovné aktivity školy 

ČINNOST ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ NA GOAH 

Na začátku školního roku 2022/23 došlo ke změně členů školního poradenského pracoviště 
(ŠPP). Poradenské pracoviště začalo pracovat ve složení Mgr. Hana Pavliňáková (výchovná 
poradkyně pro gymnázium), Mgr. Ivana Rosmanová (výchovná poradkyně pro obchodní 
akademii) a Mgr. Marie Ilčíková (školní metodička prevence pro GOAH). 

Činnost v oblasti prevence začala hned na přelomu srpna a září pobytovými adaptačními 
kurzy pro studenty všech prvních ročníků GOAH. Kromě studentů se jich zúčastnili třídní 
učitelé a ŠMP. Na půdě školy pak činnost ŠPP pokračovala představením jeho členů 
a činnosti pracoviště v jednotlivých třídách a na poradách pedagogického sboru. Na podzim 
2022 vznikla nová informační brožura o činnosti a nabídce ŠPP pro studenty, rodiče a učitele, 
byly aktualizovány informace o ŠPP na webu školy a nově zřízena fyzická schránka důvěry 
v budově gymnázia (2. patro u kabinetu č. 36). Tuto schránku (podobně jako schránku 
důvěry v 1. patře OA) je možné využívat anonymně nebo s možností zanechat kontakt kvůli 
dalšímu řešení podnětů a připomínek. V listopadu 2022 úspěšně dokončila metodička 
prevence dvouleté specializační studium pro ŠMP ve zlínském centru MADIO. V průběhu 
celého roku se v rámci setkávání metodiků prevence ŠMP GOAH účastnila Online klubu 
ŠMP (PPP Hodonín), na GOAH byl ve 2. pololetí aktivován účet SEPA (Systém elektronické 
evidence preventivních aktivit). 

Osobní konzultace studentů, třídních učitelů a rodičů se členy ŠPP a schůzky 
nad jednotlivými případy (i s vedením školy) pak probíhaly v průběhu celého školního roku. 
Co se týče práce s třídními kolektivy (ve vztahu k řešenému rizikovému chování na škole), 
v průběhu roku se uskutečnily tyto preventivní programy a akce:  

• Kyberšikana – prevence kyberkriminality (Policie ČR, žáci primy až kvarty, studenti 
VG a studenti 1.–3. ročníků OA), 

• Trestní zodpovědnost (Policie ČR, žáci kvarty), 
• Etické dílny (Hope4kids, pro primu úvodní setkání, pro sekundu až kvartu 

navazující), 
• kurzy první pomoci navazující na loňský školní rok (ČČK, třídy gymnázia), 

• program podpory duševního zdraví Blázníš? No a! (tým BNA Dubňany, třída 
3.OA), který by měl v novém školním roce pokračovat v dalších třídách. 

V rámci činnosti ŠMP byla v průběhu školního roku řešena problematika třídních vztahů, 
u jednotlivců pak také duševní problémy, sebepoškozování a poruchy příjmu potravy, školní 
docházka, nevhodné chování vůči spolužákům a učitelům, urážky na sociálních sítích, 
projevy homofobie a nesnášenlivosti, přímo ve výuce probíhala prevence rizikového chování 
v dopravě, nezdravého životního stylu a osvěta v oblasti nových návykových látek (např. 
kratom). Přesah do oblasti prevence šikany, xenofobie a rasismu měly i besedy pořádané 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

52 

 

ostatními pedagogy – např. beseda s režisérem Tomášem Magnuskem k tématu šikany 
ve škole v Městské knihovně Hodonín (tercie, kvarta) a filmová projekce k Mezinárodnímu 
dni památky obětí holocaustu Transport z ráje s následnou reflexí. 

K prevenci finančních problémů přispěla beseda o finanční gramotnosti s příklady z praxe 

(Ing. A. Rovenský se žáky kvarty a studenty 1.A). 

PODPORA NADANÝCH STUDENTŮ NA GOAH 

Naše škola se snaží posílit zájem a motivaci nadaných žáků pro zvyšování vědomostí 
přesahujících rámec školních vzdělávacích programů. Spolupracujeme s odbornými 
pracovišti i s vysokými školami, snažíme se zapojit i do mimoškolních aktivit. 

Výsledkem jsou nejen mimořádné úspěchy našich studentů v soutěži České hlavičky, kde 

septimánka Alžběta Bařinová zvítězila v kategorii Člověk a společnost se svou prací 
Současná podoba podlužáckého kroje, ale i úspěchy v olympiádách a soutěžích napříč obory. 
Naši studenti se ochotně zapojují do mimoškolních aktivit v nadstavbových kurzech letních 
škol, v badatelských víkendových seminářích i v korespondenčních seminářích. Oblíbené 
jsou i T-exkurze (jcmm.cz) či exkurze na VŠ či na odborná pracoviště. 

• Studenti mají pravidelné informace z prostředí VŠ a ví o možnosti spolupráce 
s odbornými pracovišti (formou SOČ či jen jako zájmovou aktivitu), podporujeme je 
v rozšiřování dovedností i znalostí, získávání nových informací a zkušeností mimo 
prostředí klasického vyučování. 

• Účastní se akcí organizovaných JCMM (T-exkurze a jiné), stáží AV (Otevřená věda), 
letních škol i celoročních kurzů i exkurzí Přírodovědecké fakulty MU (Bioskop), 

Badatelského víkendového semináře UJEP Olomouc aj. 

• Účastní se školních soutěží (olympiády a jiné). 

• Účastní se přírodovědných soutěží (Chemquest, Termokamery do škol), jazykových 
soutěží (Nejlepší překladatel). 

• Někteří studenti využívají korespondenční semináře, velmi oblíbené jsou z oblasti 
informatiky. 

DOFE 

Během školního roku 2022/2023 studenti GOAH pokračovali v plnění svých stanovených cílů 
v rámci programu DOFE (Duke of Edinburgh). V průběhu září a října 2022 proběhl nábor 
a do programu se přihlásilo několik nových žáků. 

Během celého školního roku probíhaly každé první pondělí v měsíci DOFE snídaně, což je 
možnost pro aktivní i neaktivní „dofáky“ či případné zájemce o zapojení se do programu 
sejít se ve školním klubu a sdílet své zkušenosti, úspěchy a neúspěchy v rámci DOFE. 

Ve dnech 25.–26. 10. 2022 také proběhla historicky první bronzová DOFE expedice na Pálavě, 
na kterou vyrazilo celkem 6 „dofáků“. Jejich cílem bylo vytvoření turistického průvodce po 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

53 

 

podzimní Pálavě. Průběh expedice byl dobrodružný a bezproblémový. Jelikož si skupina vše 
precizně naplánovala, cíl expedice se podařilo splnit. 

Další expedice proběhla ve dnech 19.–20. 6. 2023 ve Vranově nad Dyjí, kde se tentokrát 
8 „dofáků“ rozhodlo objevovat NP Podyjí. Jejich cílem bylo vytvořit fotoreportáž z jejich 
putování, což se této veselé skupince povedlo. 

Dne 2. 3. 2023 se Kateřina Chocholáčová a Matěj Pernikář zúčastnili bronzovo-stříbrné 
ceremonie v Rytířském sále na Nové radnici v Brně, kde si převzali svá ocenění za vzorné 
plnění svých povinností a dosažení cílů v rámci bronzové úrovně programu DOFE. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

54 

 

Absolventské práce 

Tradice absolventských prací na naší škole funguje od roku 2013. Týká se žáků kvarty a má 
představovat symbolický přechod mezi nižším a vyšším gymnáziem. Jedná se o menší 
generálku na maturitu. Každý žák si na začátku kvarty vybere téma, které ho hlouběji zajímá 
a které v průběhu celého školního roku zpracovává pod vedením svého konzultanta z řad 
učitelů gymnázia. Na konci školního roku pak svou absolventskou práci prezentuje 
na dvoudenní slavnostní akci, v jejímž závěru dojde i k ocenění nejpovedenějších prací.  

V červnu 2023 proběhly slavnostní prezentace. 

Následuje přehled zvolených témat, oceněné práce jsou zvýrazněny. 

Jména žáků Téma práce Garant 

Bešta Jiří Kočka domácí H. Malečková 

Borúfková Veronika Otoplastika H. Malečková 

Brovják Šimon Florbal Z. Nešpor 

Búřilová Karolína Steampunk V. Benešová 

Dovalová Dorota Tvorba diáře T. Válka 

Gajdošík Ondřej Historie počítačů a operačních systémů  

Havlíček David Softball P. Staněk 

Ingrová Barbora Vocaloid O. Klíglová 

Jandáková Ema Hnutí Brontosaurus O. Kučeřík 

Jaroňková Klára Hudba a člověk H. Malečková 

Klepáčová Viktorie Horse abuse in the equestrian industry V. Benešová 

Kočvarová Greta Balet M. Králová 

Konečný Richard MTB (horská cyklistika) P. Staněk 

Kovaříková Natalia Thajsko J. Buchta 

Kubátová Aneta Spánek H. Malečková 

Mífek Zdeněk Plavání Z. Nešpor 

Miklín Matyáš Jiu-jitsu P. Staněk 

Molnár Marian Trumpeta  J. Buchta 

Nedvídek Adam Šachy J. Buchta 

Nováková Nikol Kognitivní funkce a osobnostní typy H. Malečková 

Ott Vojtěch Výcvik německého ovčáka J. Buchta 

Pabiška Tobiáš Judo P. Staněk 

Přibil Vít Housle napříč všemi styly D. Holub 

Rákoš Ondrej Jazz M. Ilčíková 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

55 

 

Sedlář Šimon K-pop D. Holub 

Schöndorfová Ema Paranormální svět J. Buchta 

Smetková Kristýna Vliv sociálních sítí na psychické zdraví O. Kučeřík 

Tesařík Patrik Parkour (street akrobacie) P. Staněk 

Tran Ngoc Quyen Genshin Impact J. Buchta 

Valášek Matěj Akné H. Malečková 

Valášková Mariana Chrup člověka H. Malečková 

Vysvětlivky k hodnocení:  

Ocenění poroty pro nejlepší práce – věnována knižní poukázka od SRPŠ. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

56 

 

Ročníkové prezentace 

V tomto školním roce jsme poprvé představili koncept tzv. ročníkových prezentací pro celý 
3. ročník GOAH. V případě studentů ekonomických oborů se jednalo o představení 
odborných praxí formou prezentací. Téměř všechny prezentace byly na velmi dobré úrovni 
a odborná komise složená ze tří vyučujících vybrala a ocenila následující studenty, jejichž 
prezentace patřily k těm nejlepším. Na gymnaziálních oborech si téma i konzultanta své 
ročníkové prezentace volili studenti sami a na konci školního roku pak předmět svého 
zájmu/výzkumu/studia předvedli svým spolužákům a učitelům. 

3.OA OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE 

Ocenění studenti Praxe ve firmě 

Zuzana Hložánková Nemocnice T. G. M. Hodonín 

Michaela Krakovičová Obecní úřad Svatobořice-Mistřín 

Veronika Konečná VZP Hodonín 

Lukáš Pijáček Účetní a daňová kancelář Ing. L. Svorová Hodonín 

Adam Navrátil Městský úřad Kyjov 

Michael Šeda Městský úřad Hustopeče 

Tereza Vykouřilová Stavební firma Plus, s. r. o., Hodonín 

3.E OBOR EKONOMICKÉ LYCEUM 

Ocenění studenti Praxe ve firmě 

Natálie Hrazdílková Auto Centrum Jih 2000, a. s., Hodonín 

Kristýna Jurkovičová AFEED, a. s., Hustopeče 

Veronika Krčmářová The Candy Plus Sweet Factory, s. r. o., Rohatec 

Aneta Kočárková Hotel Krystal, Hodonín 

Lucie Němečková DYAS.EU, a. s., Uherský Ostroh 

Miriam Plavčanová Okna Macek, a. s., Dubňany 

Markéta Otrubová Pražák, s. r. o., Milotice 

Tatiana Sedláčková Riospeed, s. r. o., Lanžhot 

Sofie Švábová Zemědělské družstvo Bořetice 

Karolína Vitásková Obecní úřad Rohatec 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

57 

 

3.A 

Ocenění studenti Téma práce 

Davyďuková Adriana Karanténa a covidové období 

Horák Jakub Hospoda v Holíči 

Hudec Jakub Rakovina a její léčba 

Kubena Michal Prosincová revoluce v Hodoníně 1920 

Paulíková Veronika Duševní poruchy 

Schovanec Štěpán SCP Nadace 

Stránská Soňa Poruchy imunity 

Špérová Tereza Otužování 

Vala David JoJo’s Bizzare Adventure 

SEPTIMA 

Ocenění studenti Téma práce 

Filipovičová Tereza Dopady pandemie covid 19 

Gottlieb Radek Iránská ropná krize 

Horák Adam Rodokmen mých předků 

Chocholáčová Kateřina Judo 

Mráz Tomáš Thorium 

Naďová Dominika Ischemická choroba srdeční 

Ryba Radim Vojenská historie mojí rodiny 

Špaček Petr Problémy seberozvoje 

Špéra Václav Simulace provozu jaderné elektrárny 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

58 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Den otevřených dveří je již pravidelnou a tradiční akcí pořádanou učiteli a studenty GOAH. 

Koná se vždy ve dvou termínech. Přichází budoucí zájemci o studium, často i v doprovodu 
rodičů. 

Prohlídku budovy gymnázia i obchodní akademie zajišťují studenti naší školy a podávají 
příchozím informace o přijímacím řízení a přípravných kurzech na JPZ, o oborech naší školy, 
ale také o dění ve škole. 

Součástí DOD jsou i aktivity pro příchozí (experimenty v laboratoři, kvízy, testy, psaní ZAV 

aj.) a také ukázky výuky, učebnic a fotografie z akcí pořádaných školou. V tomto školním 
roce se DOD na GOAH uskutečnil 23. listopadu 2022 a 24. ledna 2023. 

FACEBOOK 

I v tomto školním roce jsme pravidelně v průměru cca dvakrát týdně přispívali na školní 
facebookový profil a informovali také tímto způsobem veřejnost o aktuálním dění na naší 
škole. 

PŘÍPRAVNÝ KURZ NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Ve druhé polovině března 2023 jsme pro zájemce uspořádali přípravný kurz k jednotné 
přijímací zkoušce, sestával ze tří online setkání zaměřených na matematiku a tří online 
setkání zaměřených na český jazyk (paralelně ve stejnou dobu pro uchazeče z 5. i 9. tříd). 
Přípravného kurzu se zúčastnilo 22 žáků 5. tříd a 30 žáků 9. tříd. Setkání probíhala 
pod taktovkou našich vyučujících M a ČJ prostřednictvím aplikace Google Meet a žáci měli 
po celou dobu kurzu materiály k procvičování dostupné v příslušných google učebnách. 
Smyslem těchto kurzů bylo ukázat žákům typické testové úlohy a také osvětlit způsoby 
řešení testů. 

DOBROVOLNICTVÍ A CHARITATIVNÍ ČINNOST 

450 ml NADĚJE 

V polovině září 2022 proběhla celostátní náborová kampaň pro bezplatné dárce krve 
ve spolupráci s hodonínskou nemocnicí TGM. Velké uznání si zaslouží tzv. prvodárci krve 

z řad našich studentů, a sice Jakub Slezák z gymnázia a Barbora Mlýnková z obchodní 
akademie. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

59 

 

Kytičkový den na GOAH 

Ve středu 10. 5. 2023 se GOAH zapojila do celonárodní sbírky Český den proti rakovině. 
Skupiny dobrovolníků z řad studentů prodali přes tisíc žlutých kytiček na podporu Ligy 
proti rakovině a šířili osvětu o rakovině dýchacích cest. Akce proběhla za spolupráce 
s hodonínským Českým červeným křížem. 

PLESY GOAH 

Dne 13. ledna 2023 se konal ples gymnázia s tématem Začarovaný les a dne 24. února 2023 

ples obchodní akademie s tématem Letopisy Narnie, přičemž obě společenské akce se těšily 
hojné účasti. 

IMATRIKULACE  

Ve středu 21. 9. 2022 byli slavnostně přijati mezi studenty naší školy žáci všech čtyř prvních 
ročníků. Imatrikulace se konala tradičně v aule budovy obchodní akademie. Po slavnostním 
nástupu tříd do sálu zaplněného rodiči přivítala všechny přítomné paní ředitelka. Sálem se 
rozezněla státní hymna České republiky. Následoval imatrikulační slib. Čtyři třídy nováčků 
slíbily všem přítomným, že budou ze všech sil usilovat o dosažení co nejlepších znalostí 
a dovedností a že budou zdvořilí, laskaví a kamarádští k sobě navzájem. Své „slibuji“ 

proneslo nahlas přes sto studentů prvních ročníků. Slavnost byla ukončena kulturním 
programem v podobě vystoupení školního pěveckého sboru Barbastella. 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 

Dne 31. 5. 2023 proběhlo v aule OA poprvé slavnostní loučení s maturanty, na kterém 
absolventi GOAH obdrželi z rukou třídních učitelů a paní ředitelky maturitní vysvědčení 
spolu s gratulací k úspěšnému zakončení středoškolského studia. Slavnostní ceremoniál 
obohatil svým zpěvem také pěvecký sbor Barbastella. 

HODONÍNSKÉ LISTY – ČLÁNKY V MÍSTNÍM TISKU 

Jak se z jednotlivců stane třída aneb Adaptační kurzy GOAH – vyšlo 10/2022 

Na přelomu srpna a září se čtyři třídy studentů prvních ročníků gymnázia a obchodní 
akademie v Hodoníně zúčastnily adaptačního kurzu na Vysočině. Při cestě tam do autobusu 

nastoupila stovka jednotlivců přicházejících z mnoha základních škol, na konci zpáteční 
cesty z autobusu vystoupili spolužáci ze čtyř nových tříd GOAH. Letošní adaptační kurzy 
ukázaly, že cesta vzájemného poznávání a formování třídního kolektivu může být přirozená, 
dobrodružná i zábavná. 

Adaptační kurzy pro nově příchozí studenty tříd prima, 1.A, 1.E a 1.OA se letos odehrávaly 
pobytovou formou v přírodním areálu rekreačního střediska Meziříčko v okrese Žďár 
nad Sázavou. Leitmotivem celého pobytu byl společně trávený čas při různých činnostech 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

60 

 

a zážitková pedagogika. Čas a prostor k seznámení tak studenti měli jak během přirozených 
denních činností (společné stolování, sdílené ubytování, odpolední klid, večerní táborák), tak 
také během předem připraveného a vyškolenými instruktory vedeného programu. Ten se 
odehrával ve třech blocích během dne – dopolední, odpolední a večerní. Budoucí spolužáci 
tak společně absolvovali seznamovací, týmové, strategické a pohybové hry a během 
programu si měli možnost vyzkoušet také dobrodružné a adrenalinové aktivity – např. 
lukostřelbu, bumper ball, rafty a rollery nebo lezení po lanové síti či paintball. 

Během tří dnů adaptačního pobytu prvotní ostych mezi novými spolužáky zcela vymizel, 
studenti se spolu napříč třídou seznámili, navázali první kamarádské vztahy a zažili spolu 

spoustu zážitků. Pátého září tak do lavic usedli jako nová třída, ve které se všichni znají 
jménem. Přes to, že je v nové škole stále čeká množství nových věcí, díky adaptačnímu kurzu 
na to nebudou sami. 

Mgr. Marie Ilčíková  

školní metodička prevence GOAH 

 

 

Podpora nadaných na GOAH – vyšlo 12/2022 

Na naší škole se mimo jiné dlouhodobě snažíme o podporu mimořádně nadaných 
a talentovaných žáků. Ti se pravidelně a úspěšně účastní soutěží v přírodovědných 

i humanitních oborech. 

Naše letošní úspěchy jsou ovšem zcela mimořádné. Dva studenti reprezentovali naši školu 
a zároveň Jihomoravský kraj v celostátních kolech soutěží SOČ (Středoškolská odborná 
činnost) a také České hlavičky. 

SOČ je prestižní soutěž středoškoláků, ve které se klade důraz na samostatnou vědeckou 
práci a její následnou obhajobu před odbornou komisí. Není divu, že úspěch v soutěži otevírá 
dveře na vysněné vysoké školy. Jan Engler zvítězil v celostátním kole v oboru Matematika 

a statistika s prací nazvanou Intuicionistická logika a její modely, Alžběta Bařinová získala 
v tomtéž kole 2. místo v oboru Teorie kultury, umění a umělecké tvorby se svou prací 
pod názvem Současná podoba podlužáckého kroje. 

České hlavičky je program zaměřený rovněž na podporu mimořádně nadaných studentů, 
jedná se o středoškolskou odnož prestižní soutěže Česká hlava. Alžběta Bařinová zvítězila 
v národním kole v kategorii Člověk a společnost. Porotu zaujala popisem 26 variant krojů 
z Podluží i popisem trendů a změn v lidovém oděvu. Slavnostní udílení ocenění můžete 
zhlédnout na ČT. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

61 

 

Na Honzu i Bětku jsme velmi hrdí. Oba jsou jistě inspirací pro spoustu svých vrstevníků. 
Vždyť tyto soutěže jsou otevřeny pro všechny středoškoláky. 

Mgr. Renáta Pernikářová  

koordinátorka podpory nadaných studentů GOAH 

 

 

Americká asistentka na GOAH – vyšlo 2/2023 

V tomto školním roce působí na naší škole mladá americká učitelka Elise Reagan Wulchin 
z Virginie. Je jednou ze 31 stipendistů Fulbrightova programu, který umožňuje propojit české 
střední školy s mladými absolventy amerických vysokých škol a dává šanci oběma stranám 
vytvořit si a zažít jedinečné mezikulturní vztahy. 

Elise je čerstvou absolventkou magisterského oboru učitelství na americké James Madison 
University. Evropa pro ni není úplně novým prostředím, jelikož strávila jeden semestr svého 
studia v Itálii, kde sbírala zkušenosti s výukou anglického jazyka. Nyní se nadšeně zapojila 
do vyučovacího procesu na nižším i vyšším gymnáziu v Hodoníně. 

Elise je otevřená a energická dívka, má velmi ráda naše město, zajímá ji český jazyk a snaží 
se základy češtiny využívat při komunikaci v běžných situacích mimo školu. Láska k hudbě 
ji přivedla do našeho gymnaziálního sboru Barbastella, absolvovala již několik veřejných 
vystoupení včetně Vánočních ozvěn v DK Hodonín a ve Valticích. 

Ve výuce přináší jiný pohled na vzdělání, snaží se studentům mimo jiné přiblížit typické 
americké svátky a tradice. V říjnu jsme slavili v aule naší školy tradiční americký svátek 
Halloween, poslední čtvrtek v listopadu patřil Dni díkuvzdání a na závěr minulého roku 
Elise připravila aktivity na oslavu Vánoc. V rámci školní výuky se také účastní akcí 
pořádaných naší školou, společně s našimi studenty navštívila Anglii a Wales, s maturanty 

se vypravila na kulturně-vzdělávací exkurzi do Prahy a připojila se i ke studentům 
na vánoční program ve Vídni. Ve škole a na všech akcích mají naši studenti možnost s ní 
přirozeně komunikovat v angličtině a zároveň se učit respektu k jiné kultuře. 

Naše asistentka zůstane na gymnáziu do konce června, takže pokud ve městě potkáte 
usměvavou dívku hovořící lámanou češtinou, může to být právě ona. 

Mgr. Monika Ščerbíková 

vedoucí sekce cizích jazyků GOAH 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

62 

 

Přijímací řízení 
Přijímací řízení do prvního ročníku čtyřletého i osmiletého studia gymnázia proběhlo 
ve dvou termínech: 

1. termín 4leté studium – 13. 4. a 14. 4. 2023 

1. termín 8leté studium – 17. 4. a 18. 4. 2023 

Gymnaziální obory 

Uchazeči o studium na osmiletém gymnáziu se podrobili písemným testům z českého jazyka 
a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout celkem 118 bodů (50 bodů za test 

z českého jazyka, 50 bodů za test z matematiky a 18 bodů za prospěch ze ZŠ). 

Uchazeči o studium na čtyřletém gymnáziu se podrobili písemným testům z českého jazyka 
a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout celkem 118 bodů (50 bodů za test 
z českého jazyka, 50 bodů za test z matematiky a 18 bodů za prospěch ze ZŠ). 

Prvního kola do čtyřletého studijního cyklu se zúčastnilo 91 uchazečů, do osmiletého 
studijního cyklu 127 uchazečů. Ke střednímu vzdělávání do 1. ročníku čtyřletého studia 
oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium odevzdalo zápisový lístek v prvním kole 
27 uchazečů, ve druhém kole 2 uchazeči. Celkem bylo do 1. ročníku tohoto čtyřletého studia 
přijato 29 žáků. 

Ke vzdělávání do 1. ročníku osmiletého studia oboru vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium 
odevzdalo zápisový lístek v prvním kole 32 uchazečů. Celkem bylo přijato do 1. ročníku 
osmiletého studia 32 žáků. 

Ekonomické obory 

Přijímací zkoušky pro uchazeče o studium ekonomických oborů byly stejné jako 
pro uchazeče o studium na čtyřletém gymnáziu. 

Prvního kola přijímacího řízení do oboru Obchodní akademie se zúčastnilo 87 uchazečů, 
do oboru Ekonomické lyceum 78 uchazečů. Zápisové lístky odevzdalo v prvním kole 
přijímacího řízení na obor Obchodní akademie 32 žáků, na obor Ekonomické lyceum 
31 žáků. Vzhledem k dostatečnému počtu odevzdaných zápisových lístků nebylo druhé kolo 
přijímacího řízení vypsáno. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

63 

 

Vzdělávání žáků 

K 30. 9. 2022 bylo zapsáno celkem 545 žáků, z toho 225 žáků na osmileté gymnázium, 
108 žáků na čtyřleté gymnázium a 212 na obory Obchodní akademie a Ekonomické lyceum. 
K 30. 6. 2023 bylo zapsáno 470 žáků (298 G + 172 OA). 

Výuka zahrnovala 569 vyučovacích hodin týdně na gymnáziu a 383 na obchodní akademii. 
Vyučující postupovali podle tematických plánů projednaných v předmětových komisích 
a schválených ředitelkou školy. Při klasifikaci vycházeli vyučující z dílčích známek 
z písemného a ústního zkoušení žáků. Minimální počet dílčích známek je v klasifikačním 
řádu stanoven na dvě. 

Prospěch, absence a výchovné záležitosti byly projednány na klasifikačních poradách 
v závěru každého čtvrtletí. 

Po klasifikační poradě v prvním i třetím čtvrtletí byly uskutečněny třídní schůzky rodičů 
a zákonných zástupců, na nichž byli informováni o situaci ve třídě.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

64 

 

Přehled prospěchu žáků 

Třída: prima A Třídní učitel: Mgr. Zuzana Jozífková 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 24 Celkový průměr: 1,18 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 4 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,58 

Celková absence: 1120 Omluvená absence: 1120 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 24 Celkový průměr: 1,20 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 4 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,67 

Celková absence: 1778 Omluvená absence: 1778 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: sekunda A Třídní učitel: Mgr. Andrea Baumannová 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 23 Celkový průměr: 1,29 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 7 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,93 

Celková absence: 2269 Omluvená absence: 2269 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 24 Celkový průměr: 1,30 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 6 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,93 

Celková absence: 1797 Omluvená absence: 1797 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: tercie A Třídní učitel: Mgr. Hana Pavliňáková  

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 29 Celkový průměr: 1,20 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 2 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,93 

Celková absence: 1983 Omluvená absence: 1983 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 27 Celkový průměr: 1,19 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 4 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,07 

Celková absence: 1516 Omluvená absence: 1516 Neomluvená absence: 0 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

65 

 

Třída: kvarta A Třídní učitel: Mgr. Helga Malečková 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 23 Celkový průměr: 1,35 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 8 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,53 

Celková absence: 1651 Omluvená absence: 1651 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 23 Celkový průměr: 1,34 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 8 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,40 

Celková absence: 1520 Omluvená absence: 1520 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: kvinta A Třídní učitel: Mgr. Monika Ščerbíková 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 10 Celkový průměr: 1,69 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,08 

Celková absence: 1919 Omluvená absence: 1919 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 1,77 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 25 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,85 

Celková absence: 1929 Omluvená absence: 1929 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: sexta A Třídní učitel: Mgr. Renata Pernikářová 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 10 Celkový průměr: 1,75 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,25 

Celková absence: 3032 Omluvená absence: 3032 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 1,72 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,83 

Celková absence: 2012 Omluvená absence: 2012 Neomluvená absence: 0 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

66 

 

Třída: septima A Třídní učitel: Mgr. Pavla Svitáková 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 1,89 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,08 

Celková absence: 2347 Omluvená absence: 2347 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 1,95 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,08 

Celková absence: 2539 Omluvená absence: 2539 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: oktáva A Třídní učitel: Mgr. Ivana Rosmanová 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,71 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,30 

Celková absence: 2063 Omluvená absence: 2063 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,75 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 989 Omluvená absence: 989 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: 1.A Třídní učitel: Mgr. Ondřej Kučeřík 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 16 Celkový průměr: 1,50 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 14 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,62 

Celková absence: 1731 Omluvená absence: 1731 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 13 Celkový průměr: 1,55 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 17 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,46 

Celková absence: 2033 Omluvená absence: 2033 Neomluvená absence: 0 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

67 

 

Třída: 2.A Třídní učitel: Mgr. Bohumíra Struhárová 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 12 Celkový průměr: 1,65 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,85 

Celková absence: 2311 Omluvená absence: 2311 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 13 Celkový průměr: 1,59 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 17 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,54 

Celková absence: 2507 Omluvená absence: 2507 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: 3.A Třídní učitel: Mgr. Zdeněk Chovanec 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,85 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 17 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 3,38 

Celková absence: 1784 Omluvená absence: 1784 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 1,94 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,38 

Celková absence: 2416 Omluvená absence: 2416 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: 4.A Třídní učitel: Mgr. Tomáš Válka 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,60 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,10 

Celková absence: 1587 Omluvená absence: 1587 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,72 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,10 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,40 

Celková absence: 1442 Omluvená absence: 1442 Neomluvená absence: 0 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

68 

 

Třída: 1.OA Třídní učitel: Mgr. Barbora Koďousková 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,09 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 26 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,15 

Celková absence: 1787 Omluvená absence: 1770 Neomluvená absence: 17 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,98 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 25 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1690 Omluvená absence: 1690 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: 1.E Třídní učitel: Mgr. Anna Blahová 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 1,93 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 27 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1641 Omluvená absence: 1635 Neomluvená absence: 6 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 1,97 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 25 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,08 

Celková absence: 1873 Omluvená absence: 1873 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: 2.OA Třídní učitel: Mgr. Petra Vališová 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 2,13 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,23 

Celková absence: 1768 Omluvená absence: 1768 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 2,04 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,23 

Celková absence: 1901 Omluvená absence: 1901 Neomluvená absence: 0 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

69 

 

Třída: 2.E Třídní učitel: Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 2,03 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 23 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 2417 Omluvená absence: 2417 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,90 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 23 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,77 

Celková absence: 2068 Omluvená absence: 2068 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: 3.OA Třídní učitel: Ing. Hana Rybnikářová 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 20 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,29 

Klasifikováno: 18 Prospělo: 12 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 2 Neprospělo: 3 Nejhorší průměr: 3,27 

Celková absence: 2000 Omluvená absence: 2000 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 20 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,13 

Klasifikováno: 20 Prospělo: 13 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 4 Nejhorší průměr: 3,33 

Celková absence: 2729 Omluvená absence: 2714 Neomluvená absence: 15 

 

Třída: 3.E Třídní učitel: Mgr. Simona Nováková 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 1,89 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,25 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,36 

Celková absence: 2657 Omluvená absence: 2657 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 1,96 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 24 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,54 

Celková absence: 3177 Omluvená absence: 3171 Neomluvená absence: 6 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

70 

 

Třída: 4.OA Třídní učitel: Mgr. Ingrid Moczerniuková 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,13 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,31 

Celková absence: 1523 Omluvená absence: 1523 Neomluvená absence: 0 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,11 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,31 

Celková absence: 1339 Omluvená absence: 1339 Neomluvená absence: 0 

 

Třída: 4.E Třídní učitel: Mgr. Iva Litavská 

Pololetí: 1 

Celkový počet žáků: 25 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 2,14 

Klasifikováno: 25 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,92 

Celková absence: 2007 Omluvená absence: 2000 Neomluvená absence: 7 

Pololetí: 2 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 2,04 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,92 

Celková absence: 1217 Omluvená absence: 1217 Neomluvená absence: 0 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

71 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

Za celou školu 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka  
ředitele školy 

1. pol. 70 7 0 0 

2. pol. 76 7 1 1 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 
Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 

Z toho 

za gymnázium 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka  
ředitele školy 

1. pol. 7 1 0 0 

2. pol. 43 6 0 0 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 
Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 

za obchodní akademii 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka  
ředitele školy 

1. pol. 63 6 0 0 

2. pol. 33 1 1 1 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 
Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

72 

 

Účast žáků na soutěžích 

Název soutěže Kolo Umístění Jméno žáka Třída 

Překladatelská soutěž v AJ 

Olomouc 
školní OA 

1. Hnilicová Anna 4.OA 

2. Otrubová Markéta 3.E 

Překladatelská soutěž v AJ 
Olomouc 

školní G 
1. Staňková Vanda 2.A 

2. Svoboda Jakub k5A 

Překladatelská soutěž ve FJ 
Olomouc 

školní G 

1. Nedvídková Anna o8A 

2. Bednaříková Markéta s6A 

3. Than Ngog Khanh s6A 

celostátní  Nedvídková Anna o8A 

Překladatelská soutěž v NJ 

Olomouc  
školní 

1. Winklerová Nikola s7A 

2. Sobotková Adéla o8A 

Překladatelská soutěž v NJ 

Ostravská univerzita  celostátní 1. Naďová Dominika s7A 

Překladatelská soutěž v RJ 
Olomouc 

školní G 

1. Bařinová Alžběta s7A 

2. Filipovičová Tereza s7A 

3. Kratochvílová Adéla s7A 

Překladatelská soutěž v RJ 

Ostravská univerzita 
školní 

1. Krčmářová Veronika 3.E 

2. Plavčanová Miriam 3.E 

Překladatelská soutěž v ŠJ 
Ostravská univerzita 

celostátní 3. Zástavová Michaela 4.OA 

Olympiáda ve ŠJ krajské 3. Rodriguez Sara 1.E 

Olympiáda v AJ 

kategorie I B 

školní G 

1. Sochor Šimon s2A 

2. Novotná Lada s2A 

3. Žůrková Tereza p1A 

okresní 1. Sochor Šimon s2A 

Olympiáda v AJ 

kategorie II B 

školní G 

1. Klepáčová Viktorie k4A 

2. Nováková Nikol k4A 

3. Ingrová Barbora k4A 

okresní 2. Klepáčová Viktorie k4A 

Olympiáda v AJ 

kategorie III A 

školní G 

1. Khanh Ngoc Than s6A 

2. Čupr Tadeáš s6A 

3. Jedličková Justýna 1.A 

3. Létalová Veronika k5A 

okresní 3. Čupr Tadeáš s6A 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

73 

 

Olympiáda v AJ 
školní OA 

1. Krejčiřík Martin 1.E 

2. Vopava Jáchym 2.E 

3. Klimek Lukáš 3.OA 

krajské 5. Krejčiřík Martin 1.E 

Olympiáda ve FJ krajské 

1. Kotziánová Nikola t3A 

2. Riegl Jan 2.A 

3. Bednaříková Markéta  s6A 

Olympiáda v NJ 
okresní 

1. Naďová Dominika s7A 

3. Winklerová Nikola s7A 

krajské 6. Naďová Dominika s7A 

Olympiáda v RJ 

kategorie ZŠ/NG 

školní G 

1. Valášek Matěj k4A 

2. Tesařík Patrik k4A 

3. Borúfková Veronika k4A 

krajské 3. Valášek Matěj k4A 

Olympiáda v RJ 

kategorie SŠ 1 
školní G 

1. Vašíček Oldřich s6A 

2. Pleša Tomáš s6A 

3. Hájek Eduard s6A 

Olympiáda v RJ 

kategorie SŠ 2 

školní G 
1. Bařinová Alžběta s7A 

2. Kratochvílová Adéla s7A 

krajské 3. Bařinová Alžběta s7A 

Best in English 
školní OA 1. Pijáček Lukáš 3.OA 

školní G 1. Zdařilová Martina 3.A 

Olympiáda z ČJ 
kategorie I 

školní 

1. Búřilová Karolína k4A 

2. Ingrová Barbora k4A 

3. Konečný Richard k4A 

3. Přibil Vít k4A 

okresní 3. Búřilová Karolína k4A 

krajské 24. Búřilová Karolína k4A 

Dějepisná olympiáda 

kategorie I 
okresní 

19. Búřilová Karolína k4A 

34. Sedlář Šimon k4A 

Dějepisná olympiáda 

kategorie II 

okresní 1. Vala Pavel 4.OA 

krajské 18. Vala Pavel 4.OA 

Dějepisná soutěž gymnázií krajské 18. 
Kotzian Tomáš 

Kordula Adam, Svoboda Jakub 

s7A 

k5A 

Zaúčtuj to (soutěž UCE) 
krajské 3. 

Klimek Lukáš, Konečná Veronika, 

Košuličová Monika 
3.OA 

celostátní 5. 
Klimek Lukáš, Konečná Veronika, 

Košuličová Monika 
3.OA 

ZAV-100 mezinárodní  12 žáků OA, EL 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

74 

 

Biologická olympiáda 

kategorie A 

školní 

1.–2. Guryčová Eliška o8A 

1.–2. Hřebačková Lucie o8A 

3. Schovanec Štěpán 3.A 

krajské 
16. Hřebačková Lucie o8A 

20. Guryčová Eliška o8A 

Biologická olympiáda 

kategorie B 

školní  

1. Čadová Markéta s6A 

2. Skupinová Anežka k5A 

3. Kučerová Karolína s6A 

krajské 15. Čadová Markéta s6A 

Biologická olympiáda 

kategorie C 

školní 

1. Búřilová Karolína k4A 

2. Konečný Richard k4A 

3. Rákoš Ondrej k4A 

okresní 10. Konečný Richard k4A 

Biologická olympiáda 

kategorie D 

školní 

1. Jančálek Matyáš s2A 

2.  Šurýn Vojtěch s2A 

3. Žůrková Tereza p1A 

okresní 
12. Jančálek Matyáš s2A 

12. Šurýn Vojtěch s2A 

Zeměpisná olympiáda  
kategorie A 

okresní 5. Krůpa Alexandr p1A 

Zeměpisná olympiáda  
kategorie B 

okresní 3. Kuběnová Kateřina s2A 

Zeměpisná olympiáda  
kategorie C 

okresní 13. Rákoš Ondřej k4A 

Zeměpisná olympiáda  
kategorie D 

okresní 
1. Pernikář Matěj o8A 

2. Svoboda Jakub k5A 

krajské 13. Pernikář Matěj o8A 

Ekolympiáda okresní 2. 

Žůrková Tereza 

Jančálek Matyáš 

Ilčíková Tereza 

p1A 

s2A 

t3A 

Ekonomická olympiáda krajské 9. Trs Ondřej 4.E 

Svět očima termokamery 
studentská 
soutěž ČR 

2. Zdravotnický kroužek 
Zdravotnický 

kroužek 

Soutěž Mladý zdravotník 
ČČK 

okresní  2. 

Jagur Julie, Jančálek Matyáš,  

Mňuková Nella, Šurýn Vojtěch, 
Žajdlíková Linda 

Zdravotnický 
kroužek 

PišQworky 

oblastní 3. 
Rákoš Ondrej, Tesařík Patrik,  
Tran Ngoc Quyen 

k4A 

krajské 3. 
Rákoš Ondrej, Tesařík Patrik,  
Tran Ngoc Quyen 

k4A 

celostátní 10. 
Rákoš Ondrej, Tesařík Patrik,  
Tran Ngoc Quyen 

k4A 

Návrh časopisu dTest celostátní   tým studentů 3.E 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

75 

 

Logická olympiáda 

kategorie C 
domácí  Koller Jan, Kobzinek Jan 2.A 

Pythagoriáda 

kategorie Z9 

školní 

1., úsp. řeš. Valášek Matěj k4A 

2., úsp. řeš. Brovják Šimon k4A 

2., úsp. řeš. Ott Vojtěch k4A 

2., úsp. řeš. Rákoš Ondrej k4A 

okresní 

7. Brovják Šimon k4A 

7. Valášek Matěj k4A 

10. Ott Vojtěch k4A 

10. Rákoš Ondrej k4A 

Pythagoriáda 

kategorie Z8 

školní 
1., úsp. řeš. Prchal Vojtěch t3A 

2., úsp. řeš. Janáč Jan t3A 

okresní 
3. Prchal Vojtěch t3A 

4. Janáč Jan t3A 

Pythagoriáda 

kategorie Z7 

školní 

1., úsp. řeš. Kuběnová Kateřina s2A 

2., úsp. řeš. Čech Martin s2A 

2., úsp. řeš. Franková Samanta s2A 

2., úsp. řeš. Mífek Štěpán s2A 

okresní 

2., úsp. řeš. Čech Martin s2A 

6. Kuběnová Kateřina s2A 

6. Mífek Štěpán s2A 

9. Franková Samanta s2A 

Matematická olympiáda 
kategorie A 

školní 1., úsp. řeš. Engler Jan o8A 

krajské 4., úsp. řeš. Engler Jan o8A 

celostátní 25. Engler Jan o8A 

Matematická olympiáda 
kategorie B 

školní 1., úsp. řeš. Kobzinek Jan 2.A 

krajské 28. Kobzinek Jan 2.A 

Matematická olympiáda 
kategorie Z8 

školní 
1., úsp. řeš. Prchal Vojtěch t3A 

2., úsp. řeš. Janáč Jan t3A 

okresní 
1., úsp. řeš. Prchal Vojtěch t3A 

2., úsp. řeš. Janáč Jan t3A 

Matematický klokan 

kategorie Junior 
školní 

1. Koller Jan 2.A 

3. Barták Filip 2.A 

Přírodovědný klokan 
kategorie Kadet 

školní  Šťastný Marek t3A 

Přírodovědný klokan 
kategorie Junior 

školní  Koller Jan 2.A 

Mathing – internetová 
matematická soutěž 

ČR, SR 
16. místo 

z 221 týmů 

Engler Jan, Omelka Štěpán, 

Kobzinek Jan, 

Křeček Adam, Lažek Kryštof, Trs Ondřej 

o8A 

2.A 

4.E 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

76 

 

Fyziklání online, mezinárodní 
internetová soutěž 

globální  Engler Jan o8A 

Fyzikální olympiáda 

kategorie A 

krajské 5., úsp. řeš. Engler Jan o8A 

celostátní 23., úsp. řeš. Engler Jan o8A 

Korespondenční seminář 
OLINX 

(Funkcionální programování 
v jazyce Racket)  

UP 

Olomouc 
5., úsp. řeš. Bílek Filip s7A 

Bobřík informatiky  
kategorie Senior 

školní 

1. Naďová Dominika  s7A 

2. Omelka Štěpán o8A 

3. Šalamon Jiří s7A 

Bobřík informatiky  
kategorie Junior 

školní 

1., úsp. řeš. Pleša Tomáš s6A 

2., úsp. řeš. Svoboda Jakub k5A 

3. Gavor Jiří s6A 

Bobřík informatiky  
kategorie Benjamin 

školní 

1., úsp. řeš. Franková Samanta s2A 

1., úsp. řeš. Kremlová Viktorie s2A 

3., úsp. řeš. Mičková Klára s2A 

3., úsp. řeš. Guryčová Zuzana s2A 

3., úsp. řeš. Svobodová Květoslava s2A 

6., úsp. řeš. Fialová Julie s2A 

7., úsp. řeš. Dubská Anna s2A 

7., úsp. řeš. Kuběnová Kateřina s2A 

9., úsp. řeš. Žajdlíková Linda s2A 

9., úsp. řeš. Duroňová Anna s2A 

11., úsp. řeš. Buchta Daniel s2A 

11., úsp. řeš. Mňuková Nella s2A 

11., úsp. řeš. Žůrková Tereza p1A 

14., úsp. řeš. Fridlová Alžběta p1A 

15., úsp. řeš. Novotná Lada s2A 

16., úsp. řeš. Kopková Kateřina p1A 

17., úsp. řeš. Svačina Filip s2A 

18., úsp. řeš. Buchtová Lea p1A 

19., úsp. řeš. Dovalová Klára s2A 

19., úsp. řeš. Krůpová Tatiana s2A 

21., úsp. řeš. Mífek Štěpán s2A 

22., úsp. řeš. Rzeszutková Nela s2A 

22., úsp. řeš. Jančálek Matyáš s2A 

24., úsp. řeš. Than Bao Khanh p1A 

25., úsp. řeš. Pinčeková Adriana p1A 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

77 

 

25., úsp. řeš. Štukavec Jáchym p1A 

Bobřík informatiky  
kategorie Kadet 

školní 

1., úsp. řeš. Pabiška Tobiáš k4A 

2., úsp. řeš. Miklín Matyáš k4A 

3., úsp. řeš. Šťastný Marek t3A 

4., úsp. řeš. Konečný Richard k4A 

4., úsp. řeš. Matrasová Lucie t3A 

6., úsp. řeš. Janáč Jan t3A 

6., úsp. řeš. Rákoš Ondrej k4A 

6., úsp. řeš. Prchal Jaroslav t3A 

9., úsp. řeš. Řihák Jiří t3A 

10., úsp. řeš. Prchal Vojtěch t3A 

11., úsp. řeš. Ingrová Barbora k4A 

12., úsp. řeš. Slezáková Michaela t3A 

13., úsp. řeš. Kratochvíl Tadeáš t3A 

13., úsp. řeš. Nedvídek Adam k4A 

15., úsp. řeš. Hřebačka David t3A 

16., úsp. řeš. Havlíček David k4A 

16., úsp. řeš. Herzánová Elena t3A 

16., úsp. řeš. Vozatárová Eliška t3A 

16., úsp. řeš. Kočvarová Greta k4A 

20., úsp. řeš. Dovalová Dorota k4A 

Stolní tenis 

dívky 

okresní 1. 
Kotásková Kristýna, Dohnálková 
Natálie, Herzánová Denisa 

2.OA 

3.OA 

4.E 

krajské 2. Dohnálková Natálie, Herzánová Denisa 
3.OA 

4.E 

Stolní tenis 

chlapci 
okresní 3. 

Varmuža Mikuláš, Zavoral Adam, 

Pijáček Lukáš, Benda Vojtěch 

1.E 

3.OA 

o8A 

Volejbal 

dívky 
okresní 

2. 10 žákyň G  

3. 11 žákyň OA  

Volejbal 

chlapci 
okresní 

3. 12 žáků G  

5. 9 žáků OA  

Plavecká štafeta měst 
Město 

Hodonín 
účast celá třída 

s2A, t3A, 

k4A 

Máš na to – Policie JMK krajské 10. Čejka Ondřej, Horák Jiří, Stávková Erika 
3.A 

s7A 

Florbal okresní 3. žáci NG t3A, k4A 

Basketbal okresní 3. 10 žáků 
s6A, 3.A, 

s7A, o8A 

Česko vesluje celostátní 3. všichni žáci gymnázia  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

78 

 

Závody na veslařských 
trenažérech 

okresní  6 týmů NG, 1. ročník NG, 1.A, k5A 

Závody na dračích lodích oblastní 2. 

posádka p1A + s2A 

posádka t3A + k4A 

posádka 1.A 

60 žáků 

p1A, s2A 

t3A, k4A 

1.A 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

79 

 

Pěvecký sbor školy 

Ve školním roce 2022/23 čítal pěvecký sbor Barbastella pod vedením sbormistrů Mgr. Marie 
a Mgr. Josefa Ilčíkových 38 členů z obou křídel GOAH, svým zpěvem doprovodil 16 akcí 
a byl činný od září do června. Pěveckou sezonu sbor zahájil účinkováním na slavnostním 
uctění památky TGM (14. 9. 2022). Následoval zpěv na imatrikulaci studentů prvních ročníků 
(21. 9. 2022) a na slavnostním zahájení Veletrhu vzdělávání v Hodoníně (5. 10. 2022). Podzim 

se nesl ve znamení příprav náročného vánočního programu (Otevřená zkouška sboru 
při DOD 23. 11. 2022, dvě celodenní soustředění sboru 16. 11. a 9. 12. 2022). Připravený 
vánoční program pak Barbastella předvedla na třech zimních koncertech: na dvou 
koncertech cyklu Vánoční ozvěny 18. 12. na KD v Hodoníně a 19. 12. v zámecké jízdárně 
ve Valticích a pak také na Novoročním koncertě 11. 1. 2023 v sále Evropa v Hodoníně. 
Sedmého března pak Barbastella přivítala v aule gymnázia norské studenty a zazpívala 
na vzpomínkovém shromáždění u příležitosti narození TGM, 23. 3. účinkovala na společném 
koncertě se sborem z Yale University v hodonínském kostele, v dubnu a květnu doprovodila 
slavnostní ocenění studentů SŠ na radnici (26. 4. 2023) a slavnostní předávání maturitních 
vysvědčení studentů GOAH (31. 5. 2023), v červnu se pak uskutečnily ještě dva koncerty – 

benefiční koncert ve prospěch Domova pro matky s dětmi Oblastní charity Hodonín 
v hodonínském kostele (4. 6. 2023) a absolventský koncert v sále Evropa (22. 6. 2023). Také 
ve školním roce 2022/23 přivítal ve svých řadách sbor zahraniční členku. Tentokráte šlo 
o americkou stážistku Fulbrightovy nadace Elise Wulchin, která s Barbastellou absolvovala 

celou pěveckou sezonu od prvních akcí až po závěrečný absolventský koncert, na kterém se 
s ní sbor rozloučil. 

Vánoční ozvěny zazněly už počtvrté a podpořily Vlaštovku 

Bezmála sto třicet členů studentského hudebního tělesa zahrálo a zazpívalo na dvou 
vánočních koncertech, které svým výtěžkem podpořily výstavbu rehabilitačního stacionáře 
Vlaštovka. 

V jedinečném složení zpěváků domácího hodonínského gymnaziálního sboru Barbastella, 

sboru Polyfonia gymnázia z Břeclavi, sboru Gymum Gymnázia P. Křížkovského Brno a 
muzikantů komorního orchestru ZUŠ Hodonín zazněla už počtvrté hudba benefičního 
projektu Vánoční ozvěny. Společné koncerty byly unikátní nejen počtem mladých 
účinkujících na společném pódiu, ale i společnou myšlenkou prostřednictvím koncertů 
přispět na dobrou věc. Hodonínský koncert se konal v kulturním domě 18. 12. a jeho výtěžek 
byl věnován hodonínskému stacionáři Vlaštovka. Druhý koncert se konal o den později 
v zámecké jízdárně ve Valticích. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

80 

 

Projekty  

OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ (OP JAK) 

Operační program Jan Amos Komenský navazuje na Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání a jeho hlavním cílem je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené 
na znalostech a dovednostech. 

Zapojení školy do OP JAK navazuje na předchozí, již ukončené, operační programy. Jako 
žadatelé jsme projekt pojmenovali Cesta GOAH 2022. Společně byly vybrány šablony 
vhodné do prostředí GOAH. Vedou k modernizaci cílů a obsahů vzdělávání, včetně forem a 
metod učení. Kladou důraz na podporu začínajících učitelů stejně jako na podporu dalšího 
vzdělávání a profesního rozvoje pedagogických pracovníků a pracovníků ve vzdělávání. 

Šablony pro GOAH: 

• Inovativní vzdělávání žáků SŠ 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

• Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem SŠ 

• Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SŠ 

NÁRODNÍ PROGRAM DOUČOVÁNÍ 

Ve školním roce 2022/2023 získala naše škola podporu na doučování žáků v rámci realizace 
investice 3.2.3. Národního plánu obnovy. Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání 
žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky 
ve školách během pandemie covid-19. 

Doučování žáků financované z prostředků Národního plánu obnovy probíhalo ve dvou 
obdobích: září až prosinec 2022 a leden až červen 2023. 

V období září až prosinec 2022 bylo odučeno 76 hodin v předmětech matematika, anglický 
jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, výtvarná výchova, zdravotnický kroužek a účetnictví. 

V období leden až červen 2023 bylo odučeno 148 hodin v předmětech matematika, anglický 
jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, zdravotnický kroužek, účetnictví, lékařská fyzika, 
základy společenských věd a výtvarná výchova. 

ERASMUS+ 

Ve školním roce 2022/23 jsme se pokusili získat akreditaci pro program Erasmus+ od Domu 

zahraniční spolupráce. Bohužel jsme se i přes naše 11leté zkušenosti a úspěšně realizované 
spolupráce s četnými evropskými školami ocitli mezi neúspěšnými žadateli. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

81 

 

Chuť setkávat se s evropskými kolegy a studenty nám tento neúspěch však nevzal, a tak jsme 

v týdnu před jarními prázdninami na gymnáziu přivítali návštěvu z dalekého Norska, a sice 

z města Tonsberg. Tohoto setkání se účastnilo 15 norských žáků a jejich čeští hostitelé z řad 
našich studentů. Program byl jako tradičně bohatý: aktivity ve škole se střídaly s procházkou 
po Hodoníně, exkurzí do Brna a návštěvou tamní vily Tugendhat nebo třeba prohlídkou 
zámku Lednice. Rádi dáváme našim žákům příležitost se podobných akcí zúčastnit, protože 
máme na základě našeho dlouholetého zapojení do evropských projektů spolupráce SŠ 
zkušenost, že je to nejen výborný trénink komunikace v cizím jazyce, ale zároveň i obrovská 
šance rozšířit si své obzory, potrénovat důležité sociální dovednosti a celkově se připravit 
na fungování v reálném světě mimo školní lavice. Zároveň jsme moc rádi, že jsou naši 
studenti odvážní a aktivní mladí lidé, kteří mají o tato setkání zájem a hozenou rukavici 
s radostí zvednou. 

I proto jsme na jaře 2023 učinili další pokus a podali další žádost o projekt Erasmus+ s názvem 
Partnerství malého rozsahu. Tentokrát jsme byli úspěšní, a tak se můžeme od září 2023 těšit 
na další spolupráci s evropskými školami. 

ECDL TESTOVÁNÍ NA GOAH 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se zúčastnili projektu „Zvyšování digitálních dovedností 
pedagogů a žáků středních škol České republiky a Slovenské republiky v oblasti slovensko-

českého pohraničí“. Hlavním partnerem v ČR byl Mendelu – Institut celoživotního 
vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně a v SR UNI KREDIT, nezisková organizácia. 

80 žáků naší školy (1.A – celá třída, k5A – celá třída, 2.OA – výběr, 2.E – výběr, 3.OA – výběr 
a 3.E – výběr) se průběžně připravilo na moduly M2 (Práce s počítačem a správa souborů), 
M3 (Zpracování textu), M4 (Práce s tabulkami) a M6 (Prezentace) a následně se zúčastnilo 
ověření základních a středně pokročilých kompetencí. Za úspěšně zvládnuté testy obdrželi 
ECDL certifikáty. 

Koncept ECDL vznikl v západní Evropě s cílem stanovit minimální rozsah a hloubku 
digitálních znalostí a dovedností potřebných pro účelné, efektivní a bezpečné využívání 
digitálních technologií a současně vyvinout standardizovaný, objektivní a nezávislý způsob 
jejich ověřování. Certifikát ECDL je respektovaný na pracovním trhu v České republice 
i v celé Evropské unii. Taktéž je uznávaný na většině vysokých škol jako zápočet a zkouška 
z informatiky. 

Modul Počet žáků se získaným certifikátem Procentuální úspěšnost 

M2 75 94 % 

M3 64 80 % 

M4 58 73 % 

M6 75 94 % 

https://www.ecdl.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

82 

 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 
č. 5800 

Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Hodonín, příspěvková organizace, Legionářů 1 za rok 2021. 

I. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE: 

Hlavním předmětem činnosti Gymnázia, obchodní akademie a jazykové školy s právem 
státní jazykové zkoušky Hodonín, příspěvkové organizace, Legionářů 1 je vzdělávání žáků, 
za jejímž účelem byla škola založena. Statutárním zástupcem školy je Mgr. Kateřina 
Kouřilová. 

II. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI: 

• Struktura a počet pracovníků ke konci sledovaného období je následující:  

pedagogičtí pracovníci – průměrný přepočtený počet 47,98 

ostatní nepedagogičtí pracovníci – průměrný přepočtený počet 12,48 

• Pracovní poměr ukončily 2 pracovnice z důvodu odchodu do starobního důchodu, 
2 zaměstnanci ukončili pracovní poměr na dobu určitou uplynutím sjednané doby, 
1 zaměstnanec ukončil pracovní poměr na vlastní žádost. 

• Do pracovního poměru nastoupilo 12 zaměstnanců. Na rodičovskou dovolenou 
nastoupily 2 zaměstnankyně. 

•  Dohoda o provedení práce byla uzavřena s 19 pracovníky. Jednalo se o lékařský a 
pomocný personál na LVK, správce učeben PC na OA, pověřence GDPR, účetní 
poradenství a správu ubytovny, výuku jazykových kurzů pro veřejnost, organizaci 
zkoušek z češtiny pro trvalý pobyt. Dále byly dohody uzavírány na doučování žáků 
a přípravu k přijímacím zkouškám. 

• Průměrná platová třída  
- u pedagogických pracovníků: 12 

- u nepedagogických pracovníků: 

 2. tř. – 5,250 pracovnice 

 3. tř. – 1,7 pracovníka 

 5. tř. – 1,53 pracovníka 

 7. tř. – 1,0 pracovnice 

 9. tř. – 2,0 pracovníka 

 11. tř. – 1,0 pracovnice 

• Ve sledovaném období došlo k 1 pracovnímu úrazu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

83 

 

III. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

III. 1.  Výnosy  – podrobný rozpis všech výnosů obsahuje příloha č. 15 

III. 2.  Náklady  – podrobný rozpis čerpání nákladů obsahuje příloha č. 16 

III. 3.  Finanční majetek – stav běžného účtu na konci sledovaného období činil  
13 547 234,32 Kč.  

– stav účtu FKSP na konci sledovaného období činil 488 385,62 Kč 

III. 4.  Pohledávky a závazky – pohledávky a závazky organizace jsou uvedeny v příloze 
č. 17; žádné pohledávky po datu splatnosti, bez bankovních úvěrů 

III. 5.  Dotace a příspěvky 

Přehled dotací a příspěvků (od JMK i od jiných poskytovatelů): 

Poskytovatel 

dotace/příspěvku 
Účel dotace/příspěvku I/P 

Poskytnutá 
částka  

v Kč 

Vyčerpaná 
částka  

v Kč 

Komentář 

MŠMT OPVVV P 1 958 134 1 898 532 
OP VVV šablony  
2020–2022 

Dům zahraniční 
spolupráce 

Erasmus+ P 701 207,66   480 343 

Projekt Erasmus+  

od 1. 8. 2019 

do 31. 8. 2022 

MŠMT ÚZ 33353 – přímé náklady P 46 365 247  46 365 247  

JMK Dotace provoz  P 4 944 300  5 640 593,79  

I investiční dotace 

P provozní dotace 

III. 6. Investice a opravy majetku – byla provedena oprava školní jídelny na gymnáziu 
(obklady stěn a podlah), modernizace části chlapeckých WC v budově gymnázia 
(2. patro). Všechny akce byly do konce sledovaného období ukončeny. 

 – opravy  440 990 Kč 

 – pořízení investic  0 Kč 

 – odvod do rozpočtu JMK 315 000 Kč 

IV.  AUTOPROVOZ  

Organizace nemá žádná služební vozidla. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

84 

 

Závěr výroční zprávy 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon) a v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Ve školním roce 2022/2023 škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného 
procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ. Žáci školy 
úspěšně reprezentují školu v soutěžích i projektech mezinárodního charakteru. 

 

 

Datum zpracování zprávy:  14. 10. 2023 

 

 

Výroční zprávu zpracovali:  PhDr. Veronika Benešová 

  Ing. Jiří Žídek 

 

Datum schválení školskou radou: 24. 10. 2023 

     Mgr. Kateřina Kouřilová 

     ředitelka školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

85 

 

Fotodokumentace 

 

Absolventské práce 

 

Amerika na dosah 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

86 

 

 

Bílá pastelka 

 

Exkurze ČSOB 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

87 

 

 

DOFE bronzová ceremonie 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

88 

 

 

FOKUS Václava Moravce 

 

Imatrikulace 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

89 

 

 

LVK Rakousko 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

90 

 

 

Maturita 

 

Na den studentem GOAH 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

91 

 

 

Norská návštěva na GOAH 

 

Sbor Barbastella 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

92 

 

 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

 

STK Slovinsko 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

93 

 

 

STK Krkonoše 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

94 

 

 

Šachový turnaj 

 

The Bear Theatre 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

95 

 

  

Václav Moravec na GOAH 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

96 

 

Zajímavé akce na GOAH – střípky 

OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ANGLICKÉM JAZYCE 

Ve středu 22. 2. 2023 naše škola opět zorganizovala okresní kolo Soutěže v anglickém jazyce. 
V tomto roce se klání zúčastnilo 60 studentů z přilehlých i vzdálenějších míst našeho okresu. 
Naše škola poskytuje zázemí pro tuto soutěž a celou soutěž také opět nachystala. Soutěž 
proběhla ve velice příjemné atmosféře, i když program soutěže byl rozpočítán na minutu 
přesně. 

SOUTĚŽ CHEMQUEST 

Naši studenti se nadšeně zapojují do soutěže organizované VŠCHT – Chemquest. 

Úkolem žáků v soutěži je ve dvou- až tříčlenných týmech navrhnout a zrealizovat atraktivní 
experiment, který musí být proveditelný v mobilní digestoři, letos na téma: 

• ZŠ: Chemie a voda 

• SŠ: Chemie a oheň 

Naše týmy postupují do národního kola, a umisťují se tak mezi nejlepšími deseti z celé ČR. 
Nálada i vědecký duch je vždy motivační, program nabitý. 

SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ  

Zdravotnický kroužek je nepovinný předmět, na jehož lekcích si žáci prakticky vyzkouší, jak 
postupovat ve skutečných situacích, když se člověk ocitne v ohrožení života. Učí se nebýt 
lhostejnými a nebát se v pravý čas poskytnout první pomoc. Znát alespoň základy 

poskytování první pomoci je morální povinností každého z nás. 

Je vytvořena jedna studijní skupina, do které mohou docházet studenti nižšího stupně 
gymnázia. 

Ukončením zdravotnického kroužku je absolvování soutěže Hlídek mladých zdravotníků. 

Ve školním roce 2022/23 proběhla soutěž ve čtvrtek 25. 5. 2023. Pořádal ji Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Hodonín. Přehlídka hlídek se konala tentokrát v Lužicích a byla 
příležitostí pro začínající zdravotníky, aby ukázali své schopnosti a zkušenosti. 

Zachraňovalo se na pěti stanovištích, kde mladí zdravotníci museli ošetřit různé typy 

zranění, včetně otevřené zlomeniny, poranění hlavy, popálenin třetího stupně, úrazu 

elektrickým proudem a poleptání kyselinou. Na každém stanovišti měli soutěžící k dispozici 
kompletní vybavení potřebné pro ošetření daného typu zranění. Soutěž testovala nejen 
schopnosti žáků poskytnout první pomoc, ale také jejich rychlost a odolnost ve stresové 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

97 

 

situaci. Soutěžící museli být připraveni na cokoliv a reagovat okamžitě. Všichni účastníci dali 
do soutěže maximum a ukázali, že jsou skvělými zdravotníky. Na konci dne byli vyhlášeni 
vítězové. 

Zdravotní hlídka naší školy (Linda Žajdlíková, Nella Mňuková, Julie Jagur, Vojtěch Šurýn, 
Matyáš Jančálek) vybojovala druhé místo. 

ADAPTAČNÍ KURZ 1. ROČNÍKŮ GOAH 

Ve dnech 31. srpna až 3. září 2022 se uskutečnil první společný adaptační kurz všech prvních 
ročníků GOAH v přírodním areálu rekreačního střediska Meziříčko na Vysočině. Zúčastnili 
se ho noví žáci čtyř tříd – prima (třídní učitelka Mgr. Zuzana Jozífková), 1.A (třídní učitel 
Mgr. Ondřej Kučeřík), 1.E (třídní učitelka Mgr. Anna Blahová) a 1.OA (třídní učitelka 
Mgr. Barbora Koďousková). 

Cílem kurzu bylo vzájemné poznávání a formování třídního kolektivu formou nenásilných 
přirozených činností (sdílené ubytování, společné stolování, odpolední klid, večerní táborák) 
a zážitkových aktivit vedených vyškolenými instruktory. 

Celodenní zážitkový program se odehrával ve třech blocích – dopolední, odpolední a 
večerní. Budoucí spolužáci tak společně absolvovali seznamovací, týmové, strategické a 
pohybové hry. Vyzkoušeli si také dobrodružné a adrenalinové aktivity, např. lukostřelbu, 

bumperball, rafty a rollery, lezení po lanové síti, paintball. 

Pro většinu žáků byl adaptační kurz přínosem – do nastávajících let společného studia 
na střední škole vstupují bez ostychu, s navázáním nových kamarádských vztahů a se 
spoustou společných zážitků. 

VÝSTAVA TUTANCHAMON V BRNĚ  

V úterý 4. října jsme se v rámci výuky starověkých dějin s prvními ročníky vyššího gymnázia 
vypravili na výstavu exponátů z Tutanchamonovy hrobky do Brna. K prohlídce expozice 
dostal každý návštěvník audioprůvodce, takže jsme si mohli výstavu procházet svým 
vlastním tempem. A že bylo co vidět! Některým byly dvě hodiny málo. Rychlejší studenti 
zase s nadšením vyzkoušeli možnosti virtuální reality. 

HALLOWEEN S ELISE WULCHIN 

V pondělí 31. 10. jsme oslavili tradiční americký svátek Halloween s naší asistentkou 
z Virginie – Elise Wulchin. Studenti si v originálních maskách zatančili ďábelský tanec, 
odpovídali na otázky, které připravila třída s7A, zahráli si vykutálené hry a nechyběly ani 
sladkosti v Trick or Treat bags. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

98 

 

PROJEKTOVÉ DNY SE ŠPANĚLŠTINOU 

Ve čtvrtek 10. 11. 2022 se žáci 2. a 3. ročníku OA, kteří mají španělštinu jako druhý cizí jazyk, 
zúčastnili v Centru jazykového vzdělávání MU Brno projektového dne na téma Amazonie, 
který pro ně připravila PhDr. Athena Alchazidu, Ph.D. spolu se studentkami z Mexika a 

Španělska. V rámci workshopů se žáci seznámili mimo jiné s hudebními nástroji a předměty 
každodenní potřeby domorodého obyvatelstva, blíže poznali kmen Yanomami, který žije 
hluboko v amazonském deštném pralese, a napsali pohledy dětem z oblasti Amazonie. 

Studentka z Mexika si přichystala poutavou prezentaci o svátku Día de Muertos (Dušičky). 
Poté následovala komentovaná prohlídka Staré radnice s výstupem na vrchol radniční věže. 

V pátek 12. 5. 2023 se žáci 1. a 2. ročníku, kteří mají španělštinu jako druhý cizí jazyk, 
zúčastnili v Centru jazykového vzdělávání MU Brno workshopů na téma Dobrodružné 
putování po Latinské Americe za 90 minut aneb Po stopách slavných cestovatelů 
i neznámých dobrodruhů, které pro ně připravila PhDr. Athena Alchazidu, Ph.D. a 
Mgr. Milana Malá, Ph.D. V úvodu si žáci zopakovali slovní zásobu z oblasti cestování. 
Ve skupinách se měli domluvit, kterých pět důležitých věcí by si s sebou vzali na expedici 
po Latinské Americe. Poté zhlédli prezentaci o historii Latinské Ameriky od příchodu 
Kryštofa Kolumba po současnost. Následně vytvořili tři skupiny a seznámili se s hudebními 
nástroji této oblasti, předměty denní potřeby a do slepé mapy zaznamenávali jednotlivé státy 
Latinské Ameriky. Workshopy byly pro žáky přínosné, vedle zopakování slovní zásoby 
získali nové poznatky o oblasti, která u nás není tak známá. 

OSLAVY 17. LISTOPADU 

Události 17. listopadu 1989 jsme si na gymnáziu připomněli společnou akcí v aule. Studenti 

mohli na myšlenkový plakát napsat asociace, které je napadnou při slovech demokracie či 
Václav Havel, zahrát si tematické pexeso, nahlédnout do biografických knih Václava Havla, 

prohlédnout obrázkovou knihu o 17. listopadu nebo se přiučit něco nového o důležitých 
osobnostech tehdejší doby. V pozadí běželo promítání dobových snímků, což studentům 
umožnilo se alespoň tímto způsobem vžít do listopadového dění. 

AMERIKA NA DOSAH 

22. listopadu 2022 na GOAH proběhl komponovaný pořad amerického velvyslanectví a 
Amerického centra v Praze pod názvem Amerika na dosah. Žáci měli možnost zúčastnit se 
přednášky vedené panem zástupcem kulturního atašé Toddem Jurkowskim, kde se 
dozvěděli spoustu užitečných informací např. o možnostech studia a práce v USA, ale také o 
životě a profesní kariéře tohoto amerického diplomata a v neposlední řadě o dezinformacích, 
mediálních kachnách a tzv. fake news, které mají za cíl vyvolat mezi lidmi nevraživost a 

kontroverzi. Studenti si na toto téma zahráli online hru Harmony Square a poté došlo 
i na dotazy z pléna, vše samozřejmě v angličtině. Při návštěvě tzv. fun zóny žáci obdrželi 
drobné dárky, zahráli si na Xboxu, vydali se na průzkum Antarktidy či Machu Picchu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

99 

 

prostřednictvím virtuální reality a měli opět možnost diskutovat jak s panem Jurkowskim, 

tak s panem Vítem Nejedlem, ředitelem Amerického centra v Praze. 

EXKURZE DO VÍDNĚ 

Dne 15. 12. 2022 se žáci tříd 3.A, s7A a 4.A zúčastnili exkurze do Vídně. V dopoledních 
hodinách jsme navštívili zámek Schönbrunn a přilehlé zahrady. Odpoledne jsme si prohlédli 
památky v centru města – zámek Belvedere, Karlskirche, Stephansdom a Hofburg. Poté žáci 
měli možnost individuálně navštívit různá muzea. Celou exkurzi jsme zakončili 
na vánočních trzích před radnicí. 

V úterý 20. 12. 2022 se žáci 2.OA, 2.E a také některé žákyně ze 3.OA zúčastnili zájezdu 
do Vídně. Společně jsme navštívili Silberkammer a Kaiserappartements, seznámili se 
se zajímavostmi ze života obdivované a krásné císařovny. Poté jsme se prošli 
na Stephansplatz, shlédli jsme na nejznámější náměstí z ptačí perspektivy věže, prošli se 
krásnými úzkými uličkami v blízkém okolí. Po rozchodu jsme se přesunuli na náměstí 
Rathausplatz, kde jsme mohli obdivovat úžasnou atmosféru vánočních trhů 
Christkindlmarkt. Mrazivé počasí jsme zahnali každý po svém – někdo čajem, jiný zase 
bruslením na bruslařské dráze, která zde je každoročně vybudovaná. Pokochali jsme se 
různými produkty, které byly k zakoupení ve stáncích, a někteří jsme si teprve nyní 
definitivně uvědomili, že za 4 dny je Štědrý den… 

Dne 20. 12. 2022 se žáci tříd 1.A a 2.A zúčastnili exkurze do Vídně. V dopoledních hodinách 
jsme absolvovali prohlídku Umělecko-historického muzea (Kunsthistorisches Museum), 

pro velký zájem jsme prodloužili prohlídku z plánovaných 90 minut na dvě hodiny. Poté 
následovala komentovaná prohlídka historického centra Vídně, kde se žáci dozvěděli 
spoustu zajímavostí. Celou exkurzi jsme zakončili před radnicí na vánočních trzích, kde měli 
žáci čas na dětský punč a drobné předvánoční nákupy. 

20. 4. 2023 vyjely třídy 1.E, 1.OA, 3.E, 3.OA na exkurzi do Vídně. Po příjezdu jsme zamířili 
do muzea Weltmuseum, kde jsme si mohli na 3 poschodích prohlédnout různě zaměřené 
výstavy. Následovala komentovaná prohlídka města. V odpoledních hodinách jsme 
navštívili klenotnici Schatzkammer a komentovanou procházkou jsme došli k stanovišti 
odjezdu autobusu. 

EXKURZE DO FIRMY VAG S. R. O. 

Dne 19. 1. 2023 se uskutečnila exkurze pro studenty 2.OA ve výrobní společnosti VAG, s. r. o. 

Jedná se o strojírenskou a slévárenskou společnost, která má v Hodoníně již dlouholetou 
tradici.  Od roku 1996 je pobočka v Hodoníně součástí nadnárodního koncernu. 

Studentům byla nejdříve vysvětlena pravidla BOZP, která musí dodržovat během celé 
exkurze. Následovala dvouhodinová prohlídka firmy, která byla zaměřena zejména 
na návštěvu slévárenské a strojírenské dílny. Studenti byli seznámeni s pokročilými 
metodami řízení zásob pomocí systému SAP. Dále byly názorně předvedeny japonské 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

100 

 

metody zlepšování procesů KAIZEN a KANBAN. V průběhu exkurze viděli studenti reálný 
chod firmy včetně výroby a skladování armatur. 

Na závěr proběhla diskuze, kde studentům byly zodpovězeny dotazy týkající se zejména 
aktuální ekonomické situace ve společnosti (náklady na energie, roční obrat společnosti, 
počet zaměstnanců a jejich mzdové ohodnocení). Exkurze zcela jistě vedla k reálnému 

přiblížení probírané látky. 

SETKÁNÍ GYMNÁZIÍ PROPOJENÝCH STIPENDISTY FULBRIGHTOVY 
NADACE 

Den svatého Valentýna jsme strávili netradičně na gymnáziu v Tišnově se zahraničními 
asistenty, kteří působí v naší zemi díky stipendijnímu programu Fulbright. Šest studentů 
z naší školy a další studenti z gymnázia ve Strážnici se zúčastnili 4 workshopů na téma 
Mental health, prohlédli si malebné městečko na úpatí Vysočiny a krátce nahlédli 
do každodenního života svých vrstevníků na jiné škole. Děkujeme Gymnáziu Tišnov za tuto 
příležitost. 

Virginia, Texas, California, Maryland a Pennsylvania byly hlavním tématem setkání 
studentů z Hodonína a Tišnova na gymnáziu ve Strážnici, které se konalo 26. 4. 2023. 

Americká asistentka Eva ze Strážnice ve spolupráci se svojí mentorkou Katrin pro nás 
připravily zajímavý program, ve kterém nechyběla ani výuka tanců a prohlídka města 
formou scavenger hunt. 

Středa 7. 6. patřila u nás sportovní události Kickball, který se naše americká asistentka Elise 
Wulchin rozhodla rozšířit mezi studenty gymnázií v Tišnově, Strážnici, Hodoníně a zapojily 
se i reprezentantky Střední školy stavební Třebíč. Na těchto školách působí tento rok američtí 
asistenti z mezivládní česko-americké organizace Fulbright. Všechny zápasy probíhaly 
na fotbalovém hřišti v Rybářích, sportovní zápal se vystupňoval až do finále, kde se již 
urputně bojovalo o každý bod. K příjemné atmosféře patřilo i bohaté občerstvení, které 
připravili naši studenti pro své přespolní spolužáky. 

PŘEDVÁNOČNÍ BRNO 

V předvánočním čase se studenti tercie a 4.A vypravili na divadelní představení do vily Löw-

Beer v Brně. Jednalo se o velmi zajímavou akci věnovanou tématu holocaustu. Ústřední 
postavou byla nalezená kniha, která patřila židovské rodině obchodníků. Studenti mohli 
sledovat nejen její osud, ale i život jejích majitelů. Součástí byla i návštěva výstavy nalezených 
knih se zajímavým výkladem. 

EXKURZE DO ČSOB  

Jak se nenechat napálit a připravit o své peníze na účtu? Na toto téma v prosinci a lednu 
absolvovali studenti 3.OA a 3.E exkurzi v ČSOB v Hodoníně. Tato banka spolupracuje 
s Policií ČR na osvětové kampani Braňte se rozumem, jejímž cílem je varovat 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

101 

 

před podvodnými praktikami klikačů a volačů – podvodníků, kteří získali své jméno podle 
toho, zda své podvody páchají po telefonu nebo prostřednictvím internetu. Kluci z Prahy, 
kteří taktéž spolupracují s ČSOB, natočili a prostřednictvím kanálu Youtube představují 
video, jež ukazuje jednotlivé případy, jak vás mohou podvodníci připravit o vaše peníze. 
Exkurze studenty velmi zaujala a získané informace budou jako osvětu šířit dál, aby se i 

ostatní vyvarovali možným problémům se ztrátou peněz na svých účtech. 

FINANČNÍ GRAMOTNOST PRO GYMNAZISTY 

V pátek 10. 2. se na naší škole uskutečnila přednáška na velmi praktické téma – finanční 
gramotnost. Přednášejícím byl Ing. Aleš Rovenský, který se se studenty bavil o hypotékách, 
nájmech nebo třeba investicích. Díky příkladům ze života se studenti tématu přiblížili o něco 
více a zjistili, jak efektivně spravovat své finance teď, ale i v budoucnu. 

UČÍME SE NAVZÁJEM! 

Žáci druhého ročníku ekonomických oborů zahájili déletrvající spolupráci v rámci tzv. 
druhého jazyka. Ve středu 29. 3. byli rozděleni do smíšených skupin a v rámci dané skupiny 
se navzájem učili základní seznamovací fráze v němčině, ruštině i španělštině. Ve čtvrtek 
30. 3. bylo jejich úkolem poskládat jednotlivé části známých českých přísloví s jejich 
ekvivalenty v němčině, ruštině i španělštině. Všimli si, že překlad téhož přísloví do cizího 
jazyka není vždy doslovný, a pokusili se také daná přísloví vysvětlit ostatním. Do třetice se 
žáci druhých ročníků sešli koncem června na školním hřišti, aby znovu zápolili s úskalími tří 
cizích jazyků – němčinou, ruštinou a španělštinou. Tajenku nakonec vyluštili všichni, úkol 
v ní zadaný splnili společně i s vyučujícími. 

MLADÍ BADATELÉ GOAH VE VÍDNI 

Studenti 1.A a členové badatelského kroužku využili 17. dubna volný vstup (do 18 let) do 
Přírodovědného muzea ve Vídni a užili si rozsáhlé prostory plné neuvěřitelných exponátů. 
Největší úspěch měla expozice velkých savců a drahých kamenů. 

ŘÍMSKÉ MĚSTO NA DUNAJI 

Pro studenty prvního ročníku vyššího gymnázia jsme zorganizovali jednodenní dějepisnou 
exkurzi s tematikou pozdní antiky. Třídy 1.A a kvinta 18. dubna navštívily archeopark 
Carnuntum v Dolním Rakousku nedaleko hranic se Slovenskem. Na tomto místě se 
rozkládalo hlavní město provincie severní Panonie, které mělo v době největšího rozkvětu 
50 000 obyvatel. Součástí areálu jsou také vědecké rekonstrukce několika objektů včetně 
vnitřního vybavení. Při výkladu se studenti dozvěděli informace z běžného života Římanů a 
mohli si ho díky této exkurzi i lépe představit. Sami studenti hodnotili exkurzi pozitivně. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

102 

 

GOAH VE FOKUSU NA ČT 

Dne 18. 4. 2023 se studenti zúčastnili živého vysílání pořadu Fokus Václava Moravce 
v prostorách bývalého kláštera, dnes unikátního komplexu Gabriel Loci. Diskuse na téma 
„Dlouhý život” probíhala mezi prof. Ing. Danuší Nerudovou, etikem Mgr. et Mgr. Markem 
Váchou, socioložkou Mgr. Lucií Vidovičovou, geriatrem MUDr. Zdeňkem Kalvachem, 
neurologem doc. MUDr. Martinem Vyhnálkem a paliatričkou doc. MUDr. Kateřinou 
Rusinovou. Došlo na důchody a s nimi spojenou reformu, věkovou diskriminaci, stereotypy 

a spoustu dalších témat. Naši studenti měli také možnost klást otázky výše zmíněným 
hostům, což zástupci GOAH Petr Špaček a Leoš Pavlica také využili. 

THE BEAR THEATRE 

V pátek 21. dubna na naši školu opět zavítala divadelní společnost The Bear Educational 
Theatre z Prahy. Ve výborné atmosféře herci odehráli v anglickém jazyce tři interaktivní 
představení v aule budovy OA. 

Mladší žáci gymnázia řešili příběh se zápletkou nazvaný The Detectives, starší žáci obou škol 
si zopakovali modální slovesa, když pomáhali soukromému očku rozuzlit zmizení mladého 
muže ve hře Where is Andrew McStag? a nejstarší studenti si doplnili znalosti z britské 
historie v rámci skvělého představení The History of Britain II. 

Společnost The Bear Educational Theatre, která podporuje výuku angličtiny na školách 
formou zábavně-vzdělávacích představení, byla založena v roce 1996 panem Davidem 

Fisherem, který je zároveň i vynikajícím hercem. V současné době David Fisher se svými 
kolegy nabízí výběr ze 20 divadelních představení, herci hostují na základních a středních 
školách po celé České republice i v zahraničí. 

PO STOPÁCH FRANCOUZŮ V BRNĚ 

Ve čtvrtek dne 27. 4. 2023 jsme se s několika studenty francouzštiny z t3A, 1.A a 2.A vydali 
na zajímavou prohlídku Brna. Provedla nás paní Jana AMADOU ve francouzštině i češtině, 
protože v naší skupině byli i začátečníci. Naše prohlídka začala na Špilberku a pokračovali 
jsme přes Denisovy sady, Zelný trh až na Moravské náměstí. Prohlídka seznamovala 
studenty se zajímavými francouzskými osobnostmi, které se vryly do historie Brna. 

Namátkově například Napoleon, Louis Raduit de Souches nebo Jean-Baptiste Drouet. 

Studenti poznali nejen nové osobnosti, ale i nová místa. Paní průvodkyně byla velmi 
profesionální a svým výkladem zaujala každého. 

EXKURZE DO FIRMY EY V BRNĚ 

Vybraní studenti oboru Obchodní akademie se vydali na exkurzi do firmy EY v Brně. 
Společnost EY patří mezi čtyři největší světové hráče na trhu auditních a poradenských 
služeb. Účastníci exkurze se dozvěděli více o činnosti společnosti, ale také o možnostech 
uplatnění v jejich centru auditních služeb – Audit HUBu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

103 

 

Studenti zjistili, že předpokladem pro úspěšné zvládání práce v této společnosti je především 
chuť a motivace do práce, ochota se dále vzdělávat a v neposlední řadě také znalost 
účetnictví, angličtiny na komunikativní úrovni a dovednost práce na počítači, především pak 
MS Excel. Zájemcům z řad studentů firma nabídla možnost zaměstnání. 

MOTIVACE K VĚDECKÉ PRÁCI JIŽ NA SŠ 

Naše bývalá studentka Klára Plešingrová (nyní studentka biochemie MU Brno) přednášela 
studentům VG o možnostech, jak se zapojit do výzkumu již na střední škole. Sama byla velmi 
úspěšná se svou SOČ prací, která se věnovala studiu Alzheimerovy nemoci. 

EXKURZE BAŤŮV ZLÍN  

V úterý 30. května 2023 se této exkurze zúčastnili studenti 3.OA a ve středu 31. května 2023 
studenti 3.E 

Ve Zlíně navštívili muzeum a památník T. Bati a tzv. mrakodrap s pojízdnou kanceláří 
J. A. Bati. 

Získané poznatky studenti využijí ve čtvrtém ročníku v kapitole management. 

VÁCLAV MORAVEC NA GOAH 

Na pozvání našeho gymnaziálního Diskusního klubu navštívil naši školu na Mezinárodní 
den dětí speciální host, kterým byl pan Václav Moravec, moderátor České televize. Jeho 
debata s žáky a učiteli naší školy na téma veřejnoprávní média byla nesmírně živá, 
interaktivní a zábavná a šíře rozhledu a sečtělosti pana Moravce ohromila mnohé z nás. Došlo 
také na další témata, například současné politické dění v České republice, problém Číny a 
Ruska, důležitost svobody slova a další. 

STK KRKONOŠE 

Tento kurz je zaměřen na horskou turistiku v našem nejvyšším pohoří. Cílem je seznámit 
studenty s atraktivními místy v Krkonoších, která většina z nich ještě nenavštívila (vrchol 
Sněžky, Luční bouda, Výrovka, Úpská a Černohorská rašeliniště, Černá hora, stezka 

korunami stromů v Janských Lázních). 

Husova bouda nabízí velmi příjemné ubytování v nadmořské výšce 1 065 m nad mořem. 

Okolí chaty nabízí zázemí se spoustou laviček s výhledem na Sněžku a také hřiště. 

Všichni studenti zvládli túry bez problémů. V průběhu kurzu jsme ušli celkem asi 50 km a 
využívali i lanovek. Žáci byli velmi šikovní, k žádnému úrazu nedošlo. Všichni si zaslouží 
pochvalu za ukázněnost a pozitivní přístup! 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

104 

 

STK VE SLOVINSKU 

Letošní druhé ročníky měly možnost užít si sportovně-turistický kurz v Kamnicko-

Savinjských Alpách. Slovinsko nás nadchlo svými nádhernými horami, ohromujícími 
jeskyněmi a přátelskými obyvateli. Studenti nejvíce ocenili sjezd řeky Savinje na raftech 
pod vedením profesionálních instruktorů. V programu nemohly chybět ani takové perly 
slovinské přírody, jako jsou Škocjanské jeskyně a Logarská dolina. Skvělé zážitky jsme si 
všichni užili také díky tomu, že se sešla výborná parta mladých lidí, kteří si ve volném čase 
rádi zahráli beach volejbal, zatančili na diskotéce nebo si prostě jen tak povídali o životě 
v příjemném prostředí kempu Menina. 

EXKURZE NA ÚŘADY MĚSTA HODONÍNA 

Ve čtvrtek 22. 6. 2023 se studenti 1.OA a 2.E zúčastnili exkurze na významné úřady města 
Hodonína (Finanční úřad, OSSZ, pobočky zdravotních pojišťoven, Úřad práce, Živnostenský 
úřad, Katastrální úřad, Okresní soud, Státní zastupitelství, pobočky bank a pojišťoven).  

Tyto instituce budou studentům nápomocny v pracovním i osobním životě. 

JAZYKOVÝ ZÁJEZD DO ANGLIE A WALESU 

3. 9. 2022 jsme se po covidové odmlce vydali na jazykový kurz do Velké Británie. Zájem 
ze strany studentů nižšího i vyššího gymnázia byl enormní, a proto jsme vyrazili dvěma 
plnými autobusy. Transferem přes Německo, Nizozemsko a Belgii jsme dojeli až 
do francouzského přístavu Calais a v ranních hodinách jsme dopluli do Anglie. V Chesteru 
jsme měli možnost si poslechnout římského vojáka, který nám přiblížil Chester v minulosti, 
navštívili jsme místní gotickou katedrálu a ubytovali se v anglických rodinách. 

Další dny dopoledne probíhala výuka angličtiny v budově místní univerzity a odpolední 
program patřil výletům do okolí. Po vyučování jsme se zastavili u Pontcyssylte Aqueduct a 
projeli jsme se lodí po Llangollen Canal. Dále jsme navštívili Valle Crucis Abbey, cisterciácké 
opatství z počátku 13. století. Ve městě Liverpool jsme zašli do muzea skupiny The Beatles, 
navštívili jsme Albertovy doky i centrum města. 

Ze severního Walesu jsme prozkoumali městečko Llandudno, zhlédli jsme měděné doly 
s bohatou historií, také jsme navštívili hrady Conwy a Caernarfon. V našem zájezdu nechyběl 
ani Londýn, který celé naše putování uzavřel, a to v historicky významnou chvíli, pouhý den 
po úmrtí královny Alžběty II. V Londýně jsme prošli nejznámější turistická místa, projeli se 
na London Eye a to, že jsme měli možnost zažít britskou metropoli právě v první den vlády 
nového krále Karla III. (kterého ti šťastnější/vyšší z nás spatřili na vlastní oči v tlačenici 
před Buckinghamským palácem), nám zůstane ve vzpomínkách ještě dlouho. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

č.j. GOH-214/2023 

 

105 

 

JAZYKOVÝ POBYT V ANGLII 

Dne 30. 4. 2023 vyrazili zájemci z prvních, druhých a třetích ročníků obchodní akademie do 
překrásné země Anglie na jazykový pobyt s návratem 6. 5. 2023. Cílem bylo rodiště 
Shakespeara – Stratford. Bydlení v anglických rodinách i výuka na Trident College jim 
umožnila se zdokonalit v angličtině. Návštěva památek jako Cadbury World, Warwick 
Castle, Birmingham, Coventry, Black Country Living History Museum a Londýna den před 
korunovací Karla III. dala studentům možnost rozšířit si kulturně-historický rozhled. 

MATURITNÍ EXKURZE DO PRAHY 

S oktávou jsme se ve středu 21. 9. 2022 vydali do hlavního města Prahy. Po příjezdu na nás 
čekalo ubytování na Žižkově, odkud jsme se přesunuli na prohlídku Národního muzea. 
Odpoledne jsme navštívili také Vyšehrad a večer jsme zavítali do divadla Na Jezerce 

na moderní komedii Už je tady zas!, u níž jsme se skvěle bavili. 

Program pokračoval ve čtvrtek ranní návštěvou Petřínské rozhledny a zrcadlového bludiště, 
po které jsme se přesunuli na Pražský hrad. Prohlédli jsme si Starý královský palác, baziliku 

sv. Jiří, Zlatou uličku a katedrálu sv. Víta, kterou jsme okruh uzavřeli a u Karlova mostu si 
dali rozchod na oběd. Večer jsme vyrazili do Národního divadla na moderně pojatou 
Maryšu, což byl obohacující, leč kontroverzní zážitek. 

V pátek jsme se v rychlosti sbalili a vyrazili do Muzea fantastických iluzí. Pořídili jsme mnoho 
vtipných fotek. Z Prahy jsme si odvezli spoustu zážitků i únavu. 

Ve dnech 5.–7. 10. se třída 4.E zúčastnila exkurze do Prahy. Žáci se prošli historickým 
centrem Prahy, na Petříně se pokochali výhledem na celé město, projeli se po řece Vltavě a 
při komentované prohlídce České národní banky se dozvěděli spoustu zajímavých 
informací. Nechyběly ani kulturní zážitky – ať už interaktivní výstava Alfonse Muchy, či 
divadelní představení 2× Woody Allen v Divadle Bez zábradlí nebo Macbeth v Činoherním 
klubu. 


